
Jižní ČechyJižní Čechy

ČÍSLO 10, ROČNÍK XII 10. 3. 2023

MICHAL BĚLSKÝ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Podařilo se
jim to, o co se spousta podnikatelů roky
marně pokouší. Trojici kamarádů a spo-
lužáků ze školy se povedlo najít díru na
trhu, navíc v oblasti obnovitelných zdro-
jů, které v posledních letech nabývají
na důležitosti.

Dvojčata Aleš a Vít Baštovi (24 let)
se společně s Miroslavem Dvořákem
(23 let) poznali na budějovické Střední
průmyslové škole strojní a elektrotech-
nické. Nápad vyrábět nosné konstrukce
pro fotovoltaické elektrárny z recyklo-

vaných plastů ale dostali až jako studen-
ti technicky zaměřených vysokých
škol.

Jak se postupně ukazuje, vydali se
správnou cestou. A mají radost, že se
jim podařilo skloubit dvě odvětví, která
si v posledních letech vysloužila celo-
světovou pozornost. Proto založili
startup s názvem re-shine, v němž pracu-
jí na projektu Recycled Plastic
Mounting.

„Zaujala nás možnost kombinovat
trend cirkulární ekonomiky s plasty spo-
lečně s obnovitelnými zdroji. Navíc
díky konstrukčním vlastnostem a snad-

né smontovatelnosti můžeme také pří-
mo konkurovat západním systémům,“
vysvětluje Vít Bašta.

A dodává, že jejich výrobky by moh-
ly nahrazovat hliníkové konstrukce, kte-
ré jsou v mnoha ohledech náročnější na
výrobu.

Co se týká průmyslového využití,
mají podle něho právě recyklované plas-
ty v Česku stále velký potenciál. Nejčas-
těji se na ně nyní dá narazit v oblasti
hobby zahradnictví, používají se také
na výrobu europalet.

„Přitom mají poměrně dobré mecha-
nické vlastnosti, v Nizozemsku z nich
vyrábějí konstrukce pro lávky nebo
mosty pro cyklisty. Ve fotovoltaice
jsme se s nimi zatím nikde nesetkali,“
potvrzuje Vít Bašta.

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 3

Tři kamarádi budou vyrábět konstrukce pro
fotovoltaické elektrárny z recyklovaného plastu.
S nápadem uspěli v soutěži pro začínající startupy.

Soutěž začínajících startupů vyhrála trojice Vít (vlevo) a Aleš Baštovi a Miroslav Dvořák (uprostřed). FOTO | PETR LUNDÁK

FOTBAL
Brožek chce po skautování
ve Slavii zase trénovat ...str. 29

ČESKÝ LEV
Střípky zpředávání cen, ale
i zrodu oceněných filmů ...str. 4

PREZIDENTSKÁ LÓŽE
Reportáž z míst, kam může
jen hlava státu ...str. 8 a 9

FLEXITARIÁN
Vegetarián, co tak trošku
„podvádí“. S masem ...str. 10

Roman
Vojtek

…str. 6 a 7

Už jsem tak
trochu důchodce,
který dělá jen to,
co ho baví

S neotřelým nápadem
chtějí prorazit ve světě



2 10. března 2023 Jižní Čechy

MARIE KUČEROVÁ

ŠUMAVA | Letošní rok se na Šumavě
ponese ve znamení oslav 60 let od vy-
hlášení chráněné krajinné oblasti.
Přestože přesné datum připadá až na
prosinec, správa národního parku chys-
tá pro své návštěvníky zajímavé akce
a dárky po celý rok.

Tím prvním je vydání audioknihy Ná-
rodní park Šumava – 30 let. Dílo má do-
hromady 36 částí a posluchači se mo-
hou těšit na nový díl každý pátek až do
začátku října letošního roku. Zdarma je
najdou na oficiálním YouTube kanále
správy parku nebo na Šumavských pod-
castech turistické oblasti Šumavsko.

Tam je k poslechu připravená i druhá
audiokniha – Šumavské skvosty, jejíž
tištěná verze obsahuje soutisk zvětšené-
ho a Braillova písma. Přečíst si ji mo-
hou jak nevidomí, tak slabozrací, nebo
i zdraví čtenáři. K zapůjčení bude na
všech informačních střediscích parku.

Největší akcí roku bude Den národní-
ho parku a CHKO Šumava, který se
uskuteční 1. července v areálu informač-

ního střediska Rokyta u Srní. „Lidé si
tam vyzkouší nejrůznější soutěže a ře-
meslné dílny. Budou se tam prezentovat
i ostatní parky v Česku včetně krkonoš-
ského, který letos také slaví šedesáti-
ny,“ přibližuje mluvčí NP Šumava Jan
Dvořák.

Vyvrcholením dne bude koncert Len-
ky Dusilové, jež je zároveň autorkou
hudby nového dokumentu nazvaného
Voda ztracená, voda vrácená, který
bude mít letos premiéru.

„Připravujeme také speciální komen-
tované vycházky do CHKO. První bude
pravděpodobně v květnu, další budou
následovat celou letní sezonu. Akce
jsou zdarma, ale je nutné se dopředu při-
hlásit, protože je jen omezený počet
účastníků,“ upozorňuje Dvořák.

Výstavy a přednášky

Přichystané budou také tematické výsta-
vy v návštěvnických střediscích. „Ty bu-
dou i putovní, a to po našich velkých při-
lehlých městech, jako jsou Klatovy, Su-
šice a Prachatice. S výstavou bude vždy
spojená přednáška ředitele parku Pavla
Hubeného,“ naznačuje Dvořák. První je
naplánovaná na červen. Všechny
podrobnosti najdou zájemci s předsti-
hem na webu parku.

O ochraně přírody se na Šumavě
mluvilo dávno před vznikem CHKO.
Asi nejznámějším průkopníkem byl
lesník Josef John, který zajistil, že kní-
že Schwarzenberg vyhlásil ochranu
Boubínského pralesa už před více než
185 lety.

A starší než jedno století jsou i myš-
lenky na vyhlášení národního parku.
První úvahy se objevily už v období Ra-
kouska-Uherska, v roce 1911. Nejpo-
drobnější návrh ale vznikl za nacistické-
ho Německa v roce 1938. Tehdy se do-
konce uvažovalo o vystěhování části
obyvatelstva a vytvoření rozlehlé divo-
činy.

Vylidnění po odsunu

Další pokus přišel po odsunu většiny ně-
mecky mluvícího obyvatelstva v roce
1946, kdy se území téměř vylidnilo. Si-
tuace k vyhlášení národního parku teh-
dy využil Julius Komárek. Ale ani on ne-
uspěl. Až deset let po 2. světové válce
se sešla skupina lidí, dnes bychom řekli
nevládní organizace, která chtěla připra-
vit vyhlášení národního parku.

„Stejně jako dnes tito lidé vyvolávali
mezi profesionálními ochránci přírody
spíše pousmání. Přesto dokázali, co pro-
fesionálové nezvládli. V roce 1954 po-

prvé zformulovali představu o národ-
ním parku, jeho rozsah a cíle ochrany,
a dokonce navrhli, jak tento plán zorga-
nizovat,“ vypráví ředitel šumavského
parku Pavel Hubený.

Jedním z nadšenců byl Ladislav Vo-
dák. „Spolek připravoval celou dobu ná-
rodní park. To, že nakonec vznikla
CHKO, určitě skupinu neuspokojilo
a vedlo to k tomu, že Šumava byla pře-
ce jen víc zranitelná, než by mohla být.
Do určité míry si mysleli, že to byla pro-
marněná šance. Bylo po válce a pohrani-
čí bylo vysídlené. Zarůstaly vesnice, po-
líčka a louky,“ upřesňuje Hubený.

I přes jejich zklamání to byl z dnešní-
ho pohledu velký krok. „Vše mělo svůj
vývoj. V 60. letech se nedalo mluvit
o nějaké zásadní ochraně. Byla to spíše
taková deklarace toho, že je to hezké
území, a hospodářské subjekty to měly
zohledňovat. Ony to ale pochopitelně
braly po svém. Za důležitější se tehdy
považovala ochrana státu a Varšavské
smlouvy. Teprve po deseti až patnácti
letech od vyhlášení dostala CHKO něja-
ký statut. Vznikly správy CHKO a prv-
ní právní úpravy, které řešily jejich fun-
gování tak, aby měly nějaké kompeten-
ce,“ hodnotí Hubený.

Dnes funguje CHKO Šumava součas-
ně s národním parkem. Ale může se
zdát, že zároveň zůstává v jeho stínu.
Přesto spravuje některé nejcennější čás-
ti Šumavy, jako jsou Královský hvozd
s Černým a Čertovým jezerem a Bou-
bín, které se do národního parku Šuma-
va nedostaly.

„Vyhlášením národního parku v roce
1991 se CHKO stala jakýmsi jeho
ochranným pásmem. Ale posledních tři-
cet let strhl mediální pozornost přede-
vším park,“ uvědomuje si Hubený.

O vyhlášení chráněné
krajinné oblasti Šumava
se v roce 1963 zasloužila
skupina nadšenců.
Zpočátku byli zklamaní.

Na okraji chráněné krajinné oblasti Šumava leží rybník Olšina, kolem něhož
vede oblíbená naučná stezka s různými vyhlídkami, dřevěnými chodníčky
a zajímavými prvky. Mezi ně patří i hnízdo. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Vydává: MAFRA, a.s., IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSC 150 00 ■ Evidenční číslo: MK ČR E 20628 ■ Šéfredaktor 5plus2: Petr Škarda ■ Zástupce šéfredaktora
5plus2: Jan Korbel ■ Vedoucí krajské redakce MAFRA: Lukáš Marek, tel. 388 909 210, lukas.marek@mafra.cz ■ Editor: Pavel Kortus, pavel.kortus@mfdnes.cz ■ Obchodní oddělení:
Romana Lišková, tel.: 773 793 065, romana.liskova@mafra.cz ■ Distribuce 5plus2: distribuce@5plus2.cz ■ Redakce jižní Čechy: B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice,
redakce.budejovice@5plus2.cz ■ Tisk: TISKÁRNY MAFRAPRINT Praha a Olomouc. Vydání je neprodejné, vychází každý pátek.
■ © MAFRA, a.s. 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu týdeníku 5plus2 (včetně jeho překladu) bez písemného svolení vydavatele je
zakázáno. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydavatel si vyhrazuje právo bez udání duvodu nepřijmout inzerci.
■ Vydavatelství MAFRA, a.s. je součástí koncernu AGROFERT.

CHKO Šumava
Chráněnou krajinnou oblast
Šumava vyhlásili 27. prosince 1963
na rozloze více než 168 tisíc ha.
V březnu roku 1991 vláda vyhlásila
národní park (NP) Šumava uvnitř
dosavadní CHKO na ploše 68 tisíc
hektarů. V NP je cílem zachovat
a ochránit přirozený vývoj krajiny
bez zásahu člověka. Oproti tomu
CHKO cílí na ochranu krajiny,
která se mnohdy utvořila i lidským
hospodařením.

Šedesát let. Šumava letos slaví

INZERCE



10. března 2023 3Jižní Čechy

VYŠŠÍ BROD | Těžké stroje začaly
ve Vyšším Brodu na Českokrumlov-
sku velkou rekonstrukci silnice
a chodníků na trase od Kaplice a Dol-
ního Dvořiště směrem k hraničnímu
přechodu Studánky. Řidiči proto
musí počítat s omezením dopravy
a dočasně i úplnou uzavírkou.

Akce je tak rozsáhlá, že potrvá až
do příštího roku a bude stát desítky
milionů korun. Jen Vyšší Brod zapla-
tí za nové chodníky a další práce 50
milionů, další částku přidá Jihočeský
kraj coby spoluinvestor.

„K 15. březnu začne částečná uza-
vírka Kaplické ulice. Zachováme
průjezd pro vozidla do 3,5 tuny, ve-
řejnou autobusovou dopravu a vozy
integrovaného záchranného systé-
mu,“ uvedl místostarosta Vyššího
Brodu Jaroslav Marek. Volný bude
vždy jeden pruh a provoz budou
v místě řídit semafory. (mrk)

DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Jeho bratr Aleš si zároveň myslí, že by
mohlo být použití tohoto typu plastů dal-
ším vývojovým krokem v otázce mecha-
nicky méně namáhaných stavebních
konstrukcí.

„Když zůstaneme u fotovoltaiky,
nejdříve se používaly těžké ocelové kon-
strukce, někde dokonce i dřevo. Správ-
ně navržená součást z recyklovaného
plastu má stejné užitné vlastnosti jako
hliníková, ale výroba je energeticky
méně náročná a vstupní materiál stojí
méně,“ podotýká Aleš Bašta s tím, že
v době covidu se při nedostatku hliníku
a kovů obecně ukázaly plasty jako ideál-
ní náhrada.

Zároveň doufají, že se na trhu nesta-
nou pouhým doplňkem, ale že by doká-
zali řadu výrobců díky svému nápadu
nahradit.

„Mohli bychom být pro odběratele
atraktivnější, ať už díky ceně, či ekolo-
gické udržitelnosti. Máme štěstí, že
jsme se trefili do fotovoltaického boo-
mu a budeme mít velký prostor pro

uplatnění. Lidé zřejmě budou brát úplně
vše, co bude na trhu,“ doufá Aleš Bašta.
Firma bude mít zázemí v Českém Krum-
lově v areálu společnosti P.M.H.

„Na komponenty ale budeme mít ex-
terního dodavatele, který nám připraví

polotovary. Ty pak budeme v Krumlo-
vě dále obrábět. Plánujeme, že se budou
vyrábět z obsahu žlutých popelnic, kte-
rý se namíchá ve správném poměru,
poté se bude tavit a vtlačovat do for-
my,“ popisuje proces výroby součástek

Vít Bašta. První konstrukce by chtěl mít
společně s kolegy vyrobené už v polovi-
ně letošního roku.

Se svým nápadem se mladí podnikate-
lé zúčastnili také soutěže Jihoczech po-
řádané Jihočeským vědeckotechnickým
parkem pro začínající startupy, kde po-
rotu zaujali a odnesli si první cenu.

„Příjemně nás to překvapilo. Ostatní
nápady nebyly technicky zaměřené, tak-
že jsme do poslední chvíle nevěděli,
jestli uspějeme. Nakonec se ukázalo, že
to zřejmě byla výhoda,“ líčí Miroslav
Dvořák.

Právě Jihoczech trojici studentů utvr-
dil v tom, že si zvolili v současné době
atraktivní a zároveň žádané zaměření.
Jak sami naznačují, ani Česká republika
jim zřejmě nebude limitem.

„V první řadě se chceme prosadit na
domácím trhu, abychom se co nejvíce
dostávali na rovné střechy průmyslo-
vých hal. Až si oťukáme trh u nás doma,
chceme se vydat dál do střední Evropy,
ale nebudeme se bránit ani vzdáleněj-
ším trhům,“ odtajňuje další plány Vít
Bašta.

„ Nejdříve se
používaly

ocelové konstrukce,
někde dokonce i dřevo.
Správně navržená
součást z plastu má
stejné užitné vlastnosti
jako hliníková.

Řidiče potrápí
omezení
ve Vyšším Brodu

S neotřelým nápadem
chtějí prorazit ve světě

INZERCE



4 10. března 2023 Česká republika

FAUSTOVSKÝ
PŘÍBĚH MÁGA
- KOLABORANTA

O MYSLIVEČKOVI
BYLO TŘEBA
ZJISTIT I TO, CO JEDL

Tak zařval
Český lev
Očekávaný souboj mezi okultistou
a skladatelem vyhrál minulou sobotu druhý
z nich. Nejvíce sošek Českého lva si odnesli
tvůrci snímku Il Boemo o životě hudebního
skladatele Josefa Myslivečka, příběh
mystika a také kolaboranta Jiřího Arvéda
Smíchovského však přinesl premiérový
triumf herci Michalu Kernovi. Nakolik
se oba nejčastěji oceněné filmy držely
reálných osudů jejich hrdinů a kdo
další na lvech bodoval?
Text: mb, jos; zdroj: iDNES.cz, archiv MAFRA;
foto: Petr Topič, MAFRA; Jarmila Štuková; ČFTA, Wikipedia

Českým lvem v sobotu oceněný režisér podle
akademiků nejlepšího filmu loňského roku Il
Boemo Petr Václav (na snímku), který popisuje
životní pouť českého skladatele Josefa Myslivečka (na obrázku), natočil už
v roce 2015 o tomto skladateli dokumentární film. Pojmenoval ho Zpověď
zapomenutého. V dokumentu mimo jiné vystupuje Myslivečkův duch. „Sice
tam o sobě mluví Myslivečkův duch ze záhrobí, což dává filmu určitou přízrač-
nost, ale vypráví jen o doložených faktech. Například prohlašuje: Jak a proč
jsem obdržel tuto zakázku, se nedozvíte, tuto informaci jsem si s sebou vzal
do hrobu,“ řekl režisér před dvěma
lety pro server KlasikaPlus.cz.
Zpověď zapomenutého byla i ja-
kási příprava na hraný snímek Il
Boemo, který vznikl v roce 2022,
a kde už režisér používá fikci.
„Tam nelze než použít fabulaci,“
dodal s tím, že když chcete psát
o někom, musíte ho co nejlépe
poznat, a s tím i celý dobový
kontext. „Zajímáte se o to, jak žili
jiní skladatelé, jak fungovala me-
dicína, co se jedlo, jak vypadala
ekonomie divadla, jak se cesto-
valo, co si lidé mysleli, jaké byly
sociální pořádky a zvyklosti, jak
věřili či nevěřili, co věděli a nevě-
děli,“ doplnil.

IL BOEMO TRIUMFOVAL
ŠESTI SOŠKAMI

Arvéd, spolufavorit letošního udílení
cen Český lev, nakonec vybojoval sošky
jen tři. Snímek režiséra Vojtěcha Maška
popisuje příběh skutečné postavy české
historie – okultistu a mystika Jiřího Arvéda Smíchovského (na dobové
fotografii). Inteligentního člověka, který však byl kolaborantem s nacisty
během 2. světové války. Spolupracoval hlavně s tajnou službou SS a NSDAP
Sicherheitsdienst – SD (Bezpečnostní služba). Po válce byl za tyto aktivity
odsouzen na doživotí, v roce 1951 v mírovské věznici za nejasných okolnos-
tí zemřel. Arvéd se snažil vyvolávat ďábla, miloval staré knihy o tajných
vědách a magii, později patřil ke spolutvůrcům vznikající komunistické tajné
bezpečnosti – postavou je tedy vesměs zápornou. Jak moc je film fiktivní?
„Je to faustovský příběh o člověku, který touží po poznání a hledáním se do-
stane na scestí,“ říká režisér filmu Vojtěch Mašek. „My si ho pro sebe inter-
pretovali jako geniálního herce, který si píše vlastní scénář pro svůj život,“ do-
dává režisér. „Nevíme, jak Arvéd mluvil, tak jsem chodil po archivech, četl si
v jeho spisech a snažil se trefit do toho, jaký asi byl,“ doplňuje spisovatel Jan
Poláček, který napsal o Arvédovi
knihu a podílel se na scénáři k filmu.
„Možná si skutečně přál vyniknout
za každou cenu, i za cenu konání
zla. Film Arvéd představuje sku-
tečného člověka s neuvěřitelným
životním příběhem. Není to fikce,
tohle se skutečně dělo,“ podotý-
ká Poláček.

- KOLABORANTA

reálných osudů jejich hrdinů a kdo  a kdo 

Josefa Myslivečka (na obrázku), natočil už 

„FILMOVÝ SVĚT JE
MI HODNĚ VZDÁLENÝ“

Nejlepší herecký výkon v hlavní
roli podle akademiků vloni předvedl
Michal Kern (na snímku) coby
démonický Arvéd. Že by mu jeho
první velká filmová role změnila
život a nabídky se mu začaly jen

hrnout, o tom vloni
na podzim v rozhovoru
pro časopis Téma po-
chyboval. „Nedělám si
žádné falešné naděje,
protože český filmový
svět je pro mě svým
způsobem hodně vzdá-
lený. Odjakživa se po-
hybuju spíš v divadle,“
mínil, ovšem po zisku
lva se situace nejspíše
opravdu změní.

hrnout, o tom vloni 
na podzim v rozhovoru 
pro časopis Téma po-
chyboval. 
žádné falešné naděje, 
protože český filmový 
svět je pro mě svým 
způsobem hodně vzdá-

Il Boemo od akademiků získal šest
Českých lvů, včetně dvou nejprestiž-
nějších – Nejlepší celovečerní hraný
film a Nejlepší režie. „Můj největší
dík patří Petru Václavovi, se kterým
jsme posledních dvanáct let na tomto
filmu pracovali... Mám velkou radost,
že tu dnes mohu být s takovou řa-
dou talentovaných lidí,“ prohlásil při
slavnostním udílení cen Jan Macola,
producent filmu. Snímek dále získal
sošky za scénografii (Irena Hradecká,
Luca Servino), kostýmy (Andrea Cava-
lletto), zvuk (Daniel Němec, Francesco
Liotard) a masky (Andrea McDonald).

SOŠKY I PRO TELEVIZNÍ MINISÉRII PODEZŘENÍ
Fakt, že mezi dvěma favority zvítězil životopis Il Boemo, si lze podle filmové kri-
tičky Mirky Spáčilové vyložit dvěma způsoby. „Jednak akademici nemohli popřít
sami sebe, jestliže už stejný titul poslali do oscarové bitvy, jednak ještě jednou
vyhrála klasika; ne snad zázrak, ale po všech stránkách poctivá podívaná pro velké
plátno. Možná naposled,“ napsala. Z dalších oceněných můžeme zmínit, že nej-
lepší herečkou v hlavní roli se stala Klára Melíšková za minisérii Podezření, která
se zároveň stala vítězem v kategorii Nejlepší televizní film nebo minisérie. Ve ve-
dlejší ženské roli se zaskvěla Martha Issová (Buko), v mužské vedlejší Marsell
Bendig (BANGER.). Nejlepším televizním seriálem byly vyhlášeny Devadesátky.



10. března 2023 5Česká republika

Absolutním rekordmanem v celé historii
Českých lvů je snímek Masaryk režiséra
Julia Ševčíka. Životopisné drama
o diplomatovi a synovi prvního čs.
prezidenta v roce 2017 triumfovalo ve 12 ze
14 kategoriích, v nichž bylo nominováno.
O jednu sošku tak překonalo tehdejší
dosavadnímaximum filmu Hořící keř
o životě Jana Palacha. Tvůrci Masaryka si
ale zároveň vysloužili kritiku za to, že aby
splnili podmínku, že
snímekmusí být
uvedený do kin
v roce, k němuž
se udílení
vztahuje, učinili
tak pouze
formálně v jednom
jedinémkině několik
dní před koncem roku.

Součástí Českých lvů byla v letech 1993 až 2007 také anticena
Plyšový lev. Kritici ji udělovali nejhorším počinům,
podobně jako je ve světě známá Zlatá malina.
A hned třikrát ji přiřkli Zdeňku Troškovi
za jeho filmovou sérii Kameňák. „Filmoví
kritici mi dali Plyšového lva, ačkoliv
Kameňák vidělo v kinech půl milionu
diváků a v televizi skoro čtyři miliony. Je to
pomsta, že jsem hned v prvním Kameňáku
použil jejich jména,“ mínil tehdy Troška.

Filmové ceny Český lev se udílejí už tři
dekády. Za tu dobu přinesly několik
rekordů, ať už šlo o ty hodné oslavy
v případě snímku Masaryk a herce Ivana
Trojana, či méně pozitivní - plyšové.

TakovýmmalýmKarlemGottemmezi
českými herci je Ivan Trojan, jenžmá
na poličce už sedm sošek za nejlepší výkony
v hlavních i vedlejších rolích. Druhý v pořadí
Jiří Schmitzer čtyři, mezi herečkami se pěti lvy

pyšní Anna Geislerová a nyní i Klára Melíšková.
„Takový pocit se nikdy neomrzí,“ konstatoval Trojan

poté, co získal svého zatím posledního skleněného krále zvířat
za ztvárnění titulní postavy ve snímku Šarlatán z roku 2020.

peníze z účtu zmizely jako mávnutím kouzelného
proutku. Paní Vlasta opět zápasila měsíc co měsíc
s nedostatkem peněz. Navíc musela splácet stále ros-
toucí úroky z kreditní karty.

Bála se, že spadne do dluhové pasti. Naštěstí narazi-
la v novinách na Rentu z nemovitosti. Vlasta neváhala
a Rentu z nemovitosti si pořídila. Jednorázově získala
150 000Kč a dalších 10 let bude dostávat každý mě-
síc téměř 10 000Kč. Výhodou je, že jí patří krásný byt
v Praze v hodnotě několika milionů. Chudá tedy není.
Rentu splácet nemusí, tato povinnost přejde na dědice.
Nemusí ani prodávat byt, bude bydlet pořád ve svém.

Paní Vlasta opět pookřála. Zbavila se dluhu a zase
mohla cestovat, zajít s přítelkyněmi do cukrárny
a do divadla, pořídit si pěkné oblečení, chodit ke ka-
deřníkovi a na jógu. „Doporučuji Rentu každému se-
niorovi, který je aktivní, má se zdravě rád a nemyslí jen
na děti a na vnoučata, ale i na sebe,“ uzavřela svoji ži-
votní zkušenost paní Vlasta.

Paní Vlasta je 71letá aktivní seniorka. Celý život učila na vysoké škole v Praze a po
odchodu do důchodu na zkrácený úvazek přednášela na univerzitě.

Drahé dluhy vyřešíte s Rentou z nemovitosti

Když i tento přivýdělek skončil, pracovala paní
Vlasta tu a tam jako průvodkyně po Praze. Šlo ale
o nepravidelné sezónní brigády. Navíc čelila konku-
renci mladších kolegyň a chození po památkách ji
začalo zmáhat.

Pracovala celý život, ale průměrný důchod jí k dů-
stojnému životu nestačil. Pořídila si proto kreditní
kartu. I když se snažila mít výdaje pod kontrolou,
placení kartou bylo tak pohodlné a bezbolestné, že

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli

(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů

a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky

na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Tato nabídka platí od 26. 2. 2023 do vyprodání zásob, nejdéle však do 2. 4. 2023.

Nakupte
on-line na

bauhaus.cz

NÁBYTEKNÁBYTEK
NA ZAHRADNÍ

„Lví“
rekordy

INZERCE



6 10. března 2023 Česká republika

DITA BRANČÍKOVÁ

ČR | Účinkovat v dobových retro seriá-
lech Romana Vojtka velmi baví, zvlášť
když jsou natáčené ve velkoryse a tím
tedy věrohodně vypadající podobě. „Na-
víc mám oproti dámám, které v nich mají
složité účesy, líčení a kostýmy, výhodu,
že mě ve Vyprávěj jen nalepili kotlety
a ve Zlaté labuti knírka a můžu na plac,“
líčí oblíbený herec, ale také hudebník mi-
lující staré dobré osmdesátky.

Nedávno jste se rozhodl stát se nej-
staršímčeskýmyoutuberema influen-
cerem. Daří se vám to?
Na sociálních sítích jsem nikdy nebyl ak-
tivní až do doby, kdy mi založila jedna
slečna, co se mi starala o fanklub, Face-
book. Pak když jsem byl v pořadu Tvoje
tvář má známý hlas, kde nás požádali, aby-
chom si založili Instagram a tu show tím
tak podpořili. Tehdy jsem si řekl, že mě to
sice nebaví, ale dobrá. Udělal jsem to a na-
jednou jsem zjistil, že mě to baví. Nasbíral
jsem za pár let přes 100 tisíc fanoušků, což
je asi na můj věk dobrý číslo. Ale zase – je
to o tom, že mě to baví, kdybych to dělal
z nějakých vyloženě zištných důvodů, sá-
zel tam jednu spolupráci za druhou – tak
by to nebylo autentické. Já tam sice nějaké
spolupráce mám, ale jsou to většinou dlou-
hodobé věci. A rád podporuji české firmy.
Na sociálních sítích člověk musí lidi buď
vzdělat, nebo pobavit, či obojí. Já jsem

spíš to druhé, nicméně občas se své fa-
noušky snažím i vzdělat. (smích)

Založil jste si i svůj YouTube…
No ano, k padesátinám jsem si ho
založil a řekl si, že se stanu nej-
starším youtuberem v České re-
publice. Mám tam svoji
talkshow, mám tam cestovatel-
ská videa, dělám to, co mě baví.
Jde to sice trošku pomaleji než
na Instagramu, ale zatím jsem to
nevzdal. Na Instagramu nedá-
vám příspěvky každý den, ale
několikrát týdně ano. A paradox-
ně to, co udělám nepromyšleně,
co mě napadne jen tak na ulici,
má větší úspěch než dlouhodobě
chystané věci. Ale to asi tak
na těchto sítích chodí obecně.

Ajak řešíte všudypřítomnéso-
ciální sítě se svými dětmi?
Zakázat jim je nejde, já chápu, že
to je dobou. My jsme kdysi jak diví
sbírali céčka a nenechali jsme si vy-
světlit, že to je jen kus plastu. Pak byly
v devadesátkách Pokémoni. A já, když
jsem také aktivní na sociálních sítích, tak
zase nemůžu dětem tyhle věci nějak moc
zakazovat. Ale samozřejmě to hlídáme,
protože jsou to pořád děti a ty ještě některé
věci nemůžou znát, odhadnout.

Máte tři malé děti, jak se jim vede?
Tak nejstarší dcerka Editka je
už slečna, bude mít 13, Be-
ník 8 a Náťa má dva
roky. Editka

ráda tancuje a moc ji to baví a Benda je
také pohybově nadaný, chodí na gymnasti-
ku. Ale já je do ničeho netlačím, nikam je
necpu, nenutím je chodit do divadel nebo
po castinzích. Snažím se z nich nějakým
vlastním příkladem vychovat slušné lidi
a to, čemu se budou věnovat, to nechávám
na nich.

Momentálně účinkujete v dobovém
novém seriálu TV Nova Zlatá labuť.
Přiblížíte nám svoji postavu?
Hraji tam excentrického, sebestředného
hocha, milujícího sám sebe. Soudobá pě-

vecká hvězda. Třeba takový Marek Ztrace-
ný v dnešní době. Jmenuji se Villy Brož
a jsem tedy poměrně více nafoukaný než
Marek Ztracený. (smích) Je to seriál, který
je rozsahem trochu podobný seriálu Vy-
právěj. Pokud se vše povede tak, jak má
a bude se líbit, tak je v plánu asi 80 dílů. Je
to práce na několik let. Když jsem viděl
první díl, musím přiznat, že jsem byl úpl-
ně unešený. A to nechválím, protože
v tom hraji, moje role tam není nijak zásad-
ní. Ale já jsem v ničem takovém doposud
nehrál. Jak je to dobovka, a produkce to
vzala skutečně vážně a třeba v ateliérech
je postavené celé jedno patro obchodního
domu, venku je jeho průčelí, uvnitř pak

spousta nádherných prostor, interiéry,
kanceláře, byty. Je to vše precizně vy-

robené. Není to žádná papundeklová
dekorace a kostýmy z fundusu. Ale

je to také dobře napsané a skvěle
obsazené.

Není to poprvé, co účinku-
jete v historickém se-
riálu. Téměř ikonická je
i vaše role Karla Dvořá-
ka v dlouholetém seriálu
Vyprávěj…
Bylo to vlastně jen Vyprávěj
a teď Zlatá labuť, ale hrát
v těchto dobovkách je záži-
tek. Baví mě je natáčet. Vše
kolem vám pomáhá dokres-
lit vaši roli, kostým, kulisy,

rekvizity, účesy. Ale dámy to
mají samozřejmě trochu horší.

Složitější účesy, kostýmy, líče-
ní… Mě ve Vyprávěj jen nalepili
kotlety a ve Zlaté labuti knírek
a můžu na plac.

Roman Vojtek
■ Narodil se 14. dubna 1972 ve Vsetíně. Nejprve se vyučil seřizovačem
obráběcích strojů a po vyučení také pracoval jako soustružník.
Na brněnské JAMU vystudoval muzikálové herectví.

■ Ve filmech a televizi se objevuje od roku 1998, popularitu si získal hlavně
díky seriálům Ulice a Vyprávěj nebo z poslední doby Hvězdy nad hlavou,
Co ste hasiči, Všechny moje lásky a nyní Zlatá labuť.

■ Prosazuje se rovněž jako muzikálový herec a v roce 2006 zvítězil
v prvním ročníku televizní taneční soutěže StarDance. V roce 2016 se
úspěšně zúčastnil také sledované show Tvoje tvář má známý hlas.

■ Je ženatý, má tři děti.

Roman Vojtek se po letech vrátil do seriálu Ulice,
který byl v jeho kariéře jedním z profesních zlomů.
„Byla to má první větší seriálová role, to prostředí
a lidi kolem znám, mám je rád,“ říká pozdější hvězda
z Vyprávěj a nyní také jedna z tváří nového
ambiciózního retro seriálu Zlatá labuť.
„Hrát v těchto dobovkách je zážitek,“ přikyvuje herec,
který se s vervou vrhl také do světa sociálních sítí.

FOTO | PETR KOZLÍK, MAFRA

5plus2
■ ROZHOVOR

Rozhodl jsem se, že se stanu
nejstarším českým youtuberem



10. března 2023 7

Je nějaká doba, v níž byste chtěl žít?
Určitě bych se rád do nějaké doby podíval
jako návštěvník, ale jen na čas. Žít chci
tady, narodil jsem se v této době a už 50 let
se s ní sžívám, takže bych nechtěl absolvo-
vat něco podobného v jiné době. (smích)

DoseriáluUlice senedávnoopětvráti-
la vaše postava Hynka Urbana…
Naposledy jsem tam byl před pěti lety, ale
tak jak to s mnohými postavami Ulice
bývá, tak některé odcházejí a zase přicháze-
jí. Což je i můj případ. Já už tam jsem do-
hromady asi 14 let. A neměl jsem důvod se
nevrátit, když přišla opět ta nabídka. Byla
to má první větší seriálová role, to prostředí
a lidi kolem znám, mám je rád, mými part-
nery jsou skvělí herci a hlavně… Herectví
a natáčení je má práce, kterou jsem si vy-
bral a jsem vděčný, že ji můžu dělat.

Je složité stíhat tolik rolí v seriálech?
Stíhám všechno. Po covidu jsem ale zjistil,
že nechci pracovat v takovém tempu, že
chci zvolnit. Ono to vypadá, že toho je
moc, ale těch natáčecích dnů není zas až to-
lik. Takže kromě těchto dvou věcí hraji v di-
vadle, kde mám už 20 let jedno představe-
ní, občas moderuji, koncertuji. Ale určitě
se teď snažím věnovat více rodině a sobě.

Dalo by se říct, že na co sáhnete,
to vám jde. Vyhrál jste StarDance,
dobře jste si vedl i v show Tvoje tvář
má známý hlas…
Ve StarDance jsem měl štěstí, byl jsem
mladý a měl spoustu sil a hlavně jsem byl
tenkrát neokoukaná tvář. Ale není to jen
o štěstí, také jsem předtím hodně praco-
val. Snažím se to dělat poctivě a vážím si
toho, že můj koníček se stal mojí prací.
Na prvních místech u mě není ani sláva
nebo peníze, ale to, že mě to fakt baví.
A já neříkám, že jdu do práce, já se vlastně
považuji už za důchodce a dělám jen to,
co mě baví a dělá mi radost. Nemyslím to
špatně ani vychloubačně. Ale prostě mám
to štěstí, že můžu dělat to, co mě naplňuje
a zároveň živí.

Z rodného Vsetína jste se jako mladý
dostal do Brna k vyhlášeným „Mrští-
kům“, tedy do Městského divadla
Brno. Co vám tato zkušenost dala?
Získal jsem tam velké role v muzikálech
a krásné v činohře. Byla to ta nejlepší pro-
fesní škola a budu na ni vždy s vděkem

vzpomínat. A pak jsem v roce 2000 ode-
šel do Prahy. Tehdy jsem věděl, že v Brně
mám krásné role, měl jsem divadelní byt,
byl jsem slavný až k Devíti křížům
(smích), bylo to fajn, ale už mi bylo lehce
pod 30 a chtěl jsem zkusit prorazit i v Pra-
ze. A samozřejmě byla alternativa, že se
jako spráskaný pes vrátím ke dveřím diva-
dla Standy Mošny. (smích) Ale nakonec
se to povedlo a všechno je tak, jak má být.

Už jako teenager jste účinkoval v ka-
pele Nancy, kde jste za klávesami prý
řádil jak drak a připomínal Pala Habe-
ru.
Jéžiš, no to mi bylo 17 let. Poslouchal
jsem Depešáky a chtěl jsem mít elektro ka-
pelu, tak jsem si u nás ve Vsetíně, odkud
pocházím, jednu takovou založil. Měli
jsme všehovšudy asi deset písniček a byli
jsme slavní asi mezi dvěma stovkami mla-
dých vsetínských lidí. (smích) Vše skonči-
lo tím, že jsem odešel na JAMU. Ale okli-
kou jsem se ke koncertování vrátil, proto-
že jsem si založil s kamarádem kapelu
Fantastic 80's! Sice je to kapela, kterou ni-
kdo nezná a nemá ani ambici prorazit, ale
to nevadí. Hrajeme na plesech a různých
akcích a vybrali jsme si ty největší hity
osmdesátých let, které nás bavily a dopro-
vázely celé naše mládí.

Dnespůsobíte jakoseriózní hodnýchla-
pec, ale prý vás vyhodili už ze školky…
No vždyť už je mi pade! A incident
ve školce si už také nepamatuji. (smích)
Ale i když už to není jak ve dvaceti, tak stá-
le mám ještě dost energie na tu druhou půl-
ku života. Nepřemýšlím nad tím, co bude,
pouze se decentně připravuji, ale jak
říkám, nějaké špatné věci si nepřipouštím.
Protože mě teď život baví.

Byla pro vás padesátka životní mez-
ník?
Ani ne, netajím to, nebyla žádná depka.
Všechno proběhlo v klidu. (smích) Ale
spíš si pamatuji na noc, kdy se to lámalo
z mých 29 na 30. Tehdy jsem měl pocit, že
jsem starej, že končí mé mládí. Ale dnes je
to o tom, že mám úžasnou fungující rodi-
nu, děti, manželku a jsme zdraví. Tak po-
tom člověk neřeší věk. Určitě se nyní cítím
vnitřně více spokojený než ve třiceti.

Prý se zajímáte o zdravý způsob ži-
vota, zvláště stravování…
Tak to by bylo na dlouhý rozhovor jen
o tomhle. Ale v kostce – mrzí mě třeba
fakt, že nejíme opravdové potraviny, že
lidstvo dalo přednost chemicky zpracova-
ným věcem před obyčejnými základními
potravinami, které by byly chutné a ku pro-
spěchu. Myslím si, že by bylo dobré se
k tomu zase nějak vrátit. Když jdete do hy-
permarketu, tak tam můžete nakoupit mi-
lion různých věcí ze všech koutů světa.
Proč? Místo toho, abychom jedli lokální,
sezonní věci, podpořili blízkou farmu
nebo zemědělce, kupujeme raději v lednu
jahody bez vůně a chuti z druhé půlky Ev-
ropy. Hlava mi to nebere. Vím, že tu glo-
balizaci už asi nic nezastaví, ale třeba co-
vid nám ukázal, že bychom se měli ales-
poň trochu snažit být soběstační. Ale jak
říkám, to by bylo na další dlouhou debatu.

OD ČTVRTKA DO STŘEDY
9. 3. – 15. 3. 2023

Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
**Doporučená prodejní cena výrobce.
*Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat
do 5. 4. 2023. Získané body lze uplatnit do 12. 4. 2023. Akce platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých
prodejnách Penny Market s. r. o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly
a loterijní služby. Podrobná pravidla na www.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

Profesionální nádobí a spotřebiče

16,90
24,90 32%

19,90
29,90 33%

79,90
129,90� 38%

24,90
39,90 37%

44,90
59,90 25%

24,90
44,90

64,90 30%

ilustrační foto

8 23m

500 g

VEJCE Z PODESTÝLKY

10M
A

X.
osoba/den

BALENÍ

TOALETNÍ
PAPÍR
WIPPY
2vrstvý
8 rolí
1 role 5,61 Kč
⬇ 44,90 Kč

LOVECKÝ SALÁM,
HERKULES
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
krájený
100 g

EIDAM BONI
UZENÝ
30 % tuku v s.,
plátky | 100 g

MANDLE XXL
NATURALIA
neloupané
500 g
100 g 15,98 Kč
⬇ 129,90 Kč

RAJČATA CHERRY
balená | 250 g
100 g 9,96 Kč

ČERSTVÁ VEJCE
Z PODESTÝLKY
KARLOVA KORUNA
velikost M | 10 ks
1 ks 4,49 Kč

Profesionální nádobí aProfesionální nádobí a spotřebičespotřebičespotřebičeProfesionální nádobí a

LOVECKÝ SALÁM, 
HERKULES 

Profesionální nádobí a spotřebičespotřebiče

K
Plná cena 1899,90 Kč

Cena 
s 10 body 699,,9090

Kč
Plná cena 1899,Plná cena 1899,90 Kč

SLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVASLEVA

636363636363636363636363636363%%%%%%%%%%%%%%%
Cena
s 10 body 699,90

Kč
Plná cena 1899,90 Kč

Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1Sendvičovač 3v1
gril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovačgril, toastovač, vaflovač

333333
výměnnévýměnnévýměnnévýměnnévýměnnévýměnné

deskydeskydeskydeskydeskydesky

Roman Vojtek s Andreou Kereste-
šovou (dnes Růžičkovou) v seriálu
Vyprávěj. FOTO | ARCHIV MAFRA

INZERCE



8 10. března 2023 Česká republika

JOSEF HORA

ČR | Popusťte uzdu své fantazie a před-
stavte si, že jste prezidentem České repub-
liky. Ať jste Pavel, nebo Havel, denně se
vám kupí mnohé pozvánky na nejrůznější
akce. Mezi nimi i ty z Národního divadla,
které dle protokolu pravidelně zve české-
ho prezidenta na své premiéry.

„Půjdu!“ oznámíte jako hlava státu
ve své kanceláři a posléze to sdělíte i man-
želce. Jenže prezidentská návštěva „zlaté
kapličky“ není jen tak.

Co se bude dít, zjišťovali reportéři 5plus2.

Klíče pod dohledem ostrahy

Když nadejde den večerního představení,
prezidentský pár nastoupí do auta a řidič
je přiveze před takzvaný Kočárový vjezd.
Je přímo na nábřeží a dá se tam vjet vo-
zem. Pak vše postupuje podle zavedeného
protokolu. „Nejdříve prezidenta uvítá ge-
nerální ředitel divadla, případně předá prv-
ní dámě květinu,“ líčí mluvčí Národního
divadla Tomáš Staněk, který se stává prů-
vodcem reportérů týdeníku 5plus2 po mís-
tech, kam obvykle může jen několik málo
„vyvolených“.

Když hlava státu nakráčí do divadla,
za dveřmi z vjezdu je místnost, z níž vede
další vchod. Do něj už smí běžně vstoupit
pouze prezident a jeho doprovod. „Je to celý
samostatný trakt. Klíče jsou schované pod
dohledem ostrahy, jejich vypůjčení podléhá
speciálnímu režimu,“ vysvětluje mluvčí di-
vadla, zatímco právě tyto dveře odemyká.

Za nimi stoupá honosně působící scho-
diště – červený koberec jak pro holly-
woodské hvězdy, lustry září a pozlacené
zábradlí s motivem svatováclavské koru-
ny se jen třpytí. „Sem přijde jen málo lidí,
tak se to nešpiní. Zato v místech pro veřej-
nost, kam denně zavítá devět set návštěv-
níků, jsou zanesené lustry a obrazy pro-
blém,“ říká Staněk, zatímco stoupáme
k lóži. „Čisto je tu i proto, že prezident

České republiky sem nepřišel už skoro de-
vatenáct let,“ podotýká Staněk. Lóži napo-
sled navštívil Václav Klaus 30. dubna
2004 v rámci slavnostního večera přijetí
Česka do Evropské unie. Od té doby už ne-
přišel ani on, ani po celých deset let jeho
nástupce Miloš Zeman. Na otázku
„Proč?“ však týdeníku 5plus2 Zemanův
mluvčí Jiří Ovčáček neodpověděl.

Jako ve výstavní síni

Pokračujeme v návštěvě, jako bychom
právě my byli prezident a jeho doprovod.
Když hlava státu vyjde po schodech, ocit-
ne se před dveřmi do salonku. Jsou to tři
bohatě zdobené místnosti. První je před-
síň s nádherným stropem, který upoutá de-
víti obrazy známého krajinomalíře Julia
Mařáka. Ukazují významná místa české

historie, odkud pocházejí základní kame-
ny Národního divadla – ať už je to Vyše-
hrad, Hradčany, hory Říp a Blaník či Tá-
bor nebo třeba Domažlice. Vidíme tu
i malý pult s místem vyhrazeným pro číš-
níka coby obsluhu prezidenta.

Následující větší místnost se nazývá
„Pánský salonek“. Je honosnější a dominují
mu obří plátna s obrazy českých panovníků.
Přemyslovce reprezentuje Přemysl Oráč,
Lucemburky Karel IV. a Habsburky Rudolf
II. Autorem těchto děl je Václav Brožík.
Třetí místnost nese označení „Dámský salo-
nek“, působí jemněji, je světlejší a také nej-
útulnější. Na stěnách visí čtyři obrazy Vojtě-
cha Hynaise – alegorie ročních období.

Na první pohled zaujme „Zima“, k plát-
nu se navíc váže tragický příběh. Když

Hynais v Praze obraz maloval, čekal kaž-
dé ráno na slabý paprsek zimního slunce
v zasněžené oboře Stromovka. Ve sněhu,
zahalená pouze průhledným závojem, mu
stávala modelem Ernestina Wittnerová,
první pražská modelka z povolání. Krásná
rusovláska ale za obraz zaplatila živo-
tem – nachladila se a zemřela.

Do samotné prezidentské lóže se vstupu-
je přímo ze salonku. Má rozlohu 12 metrů
čtverečních a vznikla už při stavbě divadla
v roce 1881. Ve většině evropských diva-
del je umístěna naproti hledišti, v Česku je

ale na boku. Důvodem byl menší pozemek
divadla ještě ohraničený řekou, centrální
lóže by tak zasahovala do slavnostního
foyer. „Tehdy se architekt Josef Zítek roz-
hodl umístit lóži po straně. Díky tomu ale
unikla zkáze při požáru divadla,“ vysvětlu-
je náš průvodce s tím, že se tehdy uvažova-
lo, že Národní divadlo mohlo stát také ne-
daleko na Karlově náměstí, kde by bylo
s okolním parkem jistě také nádherné.

Posuňme se k nejslavnostnějším mo-
mentům, když hlava státu oficiálně vstupu-
je do lóže.

Mluvčí Národního divadla Tomáš Staněk doufá, že po 19 letech zažije ceremo-
niál při návštěvě hlavy státu České republiky v prezidentské lóži Národního
divadla. Slavnostní chvíli provází mimo jiné česká hymna, při níž všichni v di-
vadle povstanou. Přímo naproti je pak lóže primátorská, kterou primátoři Pra-
hy čas od času využívají. FOTO | RADEK VEBR, MAFRA

5plus2
■ RÁDCENA VÝZVĚDÁCH

Prezident vidí ze své lóže skvěle do orchestřiště, s výhledem na jeviště je to
ale horší. Bez hlavy státu je sem (až na výjimky) zákaz vstupu.

„ Ve většině
evropských

divadel je prezidentská
lóže umístěna naproti
hledišti, v Česku je ale
na boku. Důvodem
byl menší pozemek.

Jedinečná svým umístěním, dechberoucí zdobností
a majestátností. Prezidentskou lóži Národního divadla
lze řadit k symbolům české státnosti, přesto ji hlava
státu nenavštívila už téměř dvě desetiletí. Reportéři
týdeníku 5plus2 se vypravili do zákulisí míst, kam
obvykle mají přístup jen prezidenti a jejich rodiny.

Vyhrazeno pro hlavu
státu aneb V zákulisí
unikátní historické lóže



10. března 2023 9Česká republika

„V tu chvíli se rozezní fanfáry z opery
Libuše a také se vztyčí prezidentská stan-
darta,“ vypráví Tomáš Staněk. Když se ro-
zezní libé tóny „Kde domovmůj“, všichni
v sále povstanou, pak teprve začne předsta-
vení. „Celá ceremonie trvá asi šest minut,
pro diváky je obrovským zážitkem,“ dopl-
ňujemluvčí a jednímdechemdodává, že li-
tuje, že za celých 19 let své služby v diva-
dle tu prezidenta nezažil.
Divácký zážitek se ovšem v případě vý-

hledu z lóže příliš nekoná. „Jsou to nejmé-
ně dobrá místa v divadle. Lóže má funkci,
abybyl panovník, dnes prezident, dobře vi-
děn, nikoliv aby sám viděl,“ podotýká
s úsměvem mluvčí. Přímo naproti prezi-
dentské, dříve císařské nebo královské
lóži, je lóže primátorská. Naši předkové
tím chtěli dát najevo, že dědičný panovník
má mezi Čechy stejnou váhu jako demo-
kraticky zvolený zástupce lidu, tedy primá-
tor. Prezidentská je ale větší, zdobnější,
s baldachýnem a motivem svatováclavské
koruny. „Byl jsem na několika představe-
ních. Výhled na jeviště je z primátorské
lóže velmi specifický, a to s ohledemna to,
že lóže je umístěna hned na straně u jeviš-
tě,“ řekl týdeníku 5plus2 nyní už bývalý
pražský primátor Zdeněk Hřib.
Už staletí se striktně dodržuje nepsaný

zákon, že do prezidentské lóže nesmí kro-
mě prezidenta a jeho doprovodu nikdo
usednout. Výjimku mají paní uklízečky
a pro jednou také reportéři 5plus2.

Klaus jednou, Zeman nikdy

Ačkoliv by návštěva Národního divadla
neměla být pro prezidenta jen soukromou

kulturní událostí, ale také do značné míry
symbolickou a reprezentativní, z polisto-
padových hlav států si do zlaté kapličky
našel častěji cestu jen Václav Havel. Po-
prvé tomubylo hned 1. ledna 1990na slav-
nostní představeníLibuše. Poté ještě něko-
likrát, například na drama Romeo a Julie,
operu Don Giovanni či balet Čajkovské-
ho, při něm ale v lóži ani neseděl. „Jednak
chtěl být lidový prezident, jednak je od-
tamtud hůř vidět a Havel jako divadelník
si chtěl představení užít,“ vypráví Staněk.
Následovala jedna jediná návštěvaVác-

lavaKlause na jaře 2004.Apakuž nic, po-
sledních takřka již 19 let zeje lóže prázdno-
tou. „Miloše Zemana, stejně jako všechny
prezidenty, jsme zvali na každou premié-
ru. Ten ale nikdy nepřišel,“ vysvětluje
mluvčí s tím, žedosluhující hlavě státu ješ-
tě přišla poslední pozvánka na 2. a 3. břez-
na, a to na premiéru inscenace hryNaši fu-
rianti. „Jsme v dobrém slova smyslu insti-
tuce staromódní, pozvánky posíláme tiště-
né,“ říká Staněk s úsměvem.
Petr Pavel navštívil Národní divadlo na-

posledy jen pár dní před svou inaugurací,
takže ještě nemohl využít pohodlí prezi-
dentské lóže ani se nekonal zmiňovaný
slavnostní ceremoniál.
Je paradoxní, že si do prezidentské lóže

častěji nacházel cestu i protektorátní státní
prezident Emil Hácha, kterého však někdy
doprovázeli i nacističtí okupanti. Napří-
klad v listopadu 1940 to byl říšský ministr
propagandy JosephGoebbels, který zhlédl
představení Libuše.
To „poválečná Libuše“ už byla veselej-

ší, koncem května 1945 představení z pre-
zidentské lóže sledoval Edvard Beneš se

svou manželkou Hanou, kteří se vrátili
z emigrace. Za socialismu vedla do prezi-
dentské lóže speciální „červená linka“ pří-
mo z Pražského hradu. „Nejspíš se počíta-
lo s tím, že sem budou tehdejší prezidenti
docházet,“ říká Staněk.

Lóže i pro vzácné hosty

Zajímavostí protokolu – a pro někoho ne-
švarem, je skutečnost, že manželka hlavy
státu v ní čas od času může zasednout
i sama. „Toho občas využila třeba Livia
Klausová, která sem chodila s vnoučaty,“
vypráví Staněk.
Divadlo stále navštěvuje iDagmarHav-

lová, na opery prý velmi rád chodil expre-
miér Paroubek. Dnes jsou hosty desítky
známých osobností, ať jde o členy vlády,
poslance, senátory, velvyslance, starosty
nebo třeba české milionáře.
„Ministr kultury chodí téměř na každou

premiéru,“ říká mluvčí s tím, že letos se
už v hledišti divadla objevil například ně-
kdejší kandidát na prezidenta Jiří Drahoš,
nedávní kandidáti na prezidenta Tomáš
ZimaaKarel Janeček, ředitel České televi-
ze Petr Dvořák, ředitel Českého rozhlasu
René Zavoral, vrchní rabín Karol Sidon,
dále vedení Uměleckoprůmyslového mu-
zea,Národníhomuzea, Národního památ-
kového ústavu, České filharmonie
či AMU.
„Máme několik lóží, kam důležité oso-

by usazujeme. A vstupné? Při oficiálním
pozvání na premiéru, která stojí 100 ko-
run, neplatí. Mnoho jich ale chodí i jindy,
tehdy si samozřejmě vstupenky platí,“
uzavírá Staněk.

V roce 1918 se změnilo označení královská lože na prezidentská. Tomáš Garrigue
Masaryk prezidentskou lóži často navštěvoval (na snímku z roku 1931), a to jak
na představení, která měl rád, tak k reprezentativním a politickým schůzkám. Na-
příklad 18. listopadu roku 1933 zde přijal francouzského ministra letectví Pierra
Cota, který reprezentoval svou vládu při otevírání francouzského gymnázia
v Praze. FOTO | ARCHIV ČTK A RADEK VEBR, MAFRA

Obrazy „pro prezidenta“

Zřejmě největším skvostem „dámského
salonku“ je obraz s názvem Zima
od Vojtěcha Hynaise. Zatímco Jaro, Léto
a Podzim dodal už v roce 1881, Zimu
až o 20 let později, s divadlem se totiž
dohadoval o výši honoráře.

Mařákův obraz Hradčany zdobící předsíň
prezidentského salonu. Z obrazu čiší
dnes už dávno zapomenutý letní klid
Pražského hradu a jeho okolí.

Karel IV. vévodí „pánskému salonku“.
Autorem obrazu je Václav Brožík.

Prezidentskou lóži navštěvovali všichni prezidenti, kroměMi-
lošeZemana.Nejčastěji doní nebodoNárodníhodivadla při-
cházel Edvard Beneš (desítky návštěv), Václav Havel (11)
a T. G. Masaryk (10 návštěv). Dále pak Antonín Zápotoc-
ký (8), KlementGottwald (7), GustávHusák (3),AntonínNo-
votný i Ludvík Svoboda (2), Václav Klaus byl v lóži jednou,
MilošZemannikdy. FOTO | ARCHIVMAFRA



10 10. března 2023 Česká republika

ČR |Být vegetariánem je nuda. Nikoho to
dneska už nepřekvapí. Ale flexitariánství,
to je jiná klasa! Jíte jako vegetarián a pak
si maličko zapodvádíte a nacpete se ma-
sem. Ovšem jenom ze „šťastných“ zvířat.
Co je to za nesmysl? Omyl, jde o trend,
kterému propadly i hvězdy světového
showbyznysu.Kdo znich tvrdí, že je flexi-
tarián? Jednačtyřicetiletá zpěvačkaBeyon-
cé, která letos triumfovala na cenách
Grammy, když dostala už svůj 32. zlatý
gramofonek. Nebo herec Richard Gere,
co v devadesátkách pobláznil Julii Ro-
berts ve slaďáku Pretty Woman. Ale také
světoznámý šéfkuchař Jamie Oliver.

Flexitariáni sice jedí převážně rostlin-
nou stravu, alemaso si tu a tam neodpustí.
Pečlivě však dbají na jeho původ, sledují
zdravotní rizika i ekologickou zátěž. Běž-
ní jedlíci masa o nich samozřejmě hovoří
jako o pokrytcích.Mezi Čechymasožrav-
ci stále výrazně převažují, podle nedáv-
ných průzkumů zařazuje masné produkty
pravidelně do svého jídelníčku 69 procent
populace. Maso naopak vůbec nekonzu-
muje jen šest procent respondentů.
V témže průzkumu pro Českou vegan-
skou společnost se za flexitariány označi-
lo 21 procent respondentů.
Z dat společnosti Nielsen zase vyplývá,

že počet lidí uvažujících o flexitariánství
stoupl od minulého roku o třetinu a stejně
tak i podíl těch, kteří by byli ochotni tento
styl stravování vyzkoušet.

Nejčastějšími důvody pro omezení spo-
třebymasa byly zdravotní důvody (68 pro-
cent), obavy o životní prostředí (59 pro-
cent) i obavy o dobré životní podmínky
zvířat (42 procent).MasoČeši vynecháva-
jí i kvůli jeho ceně. Tento důvod uvedlo
22 procent dotazovaných.

Jako nekuřák, který
si občas zapálí
„Flexitariánství a reduktariánství je nový
trend, u něhož lidé konzumujímaso a živo-
čišné produkty jen příležitostně nebo je-
jich spotřebu cíleně omezují z nejrůzněj-
ších důvodů. Často kvůli vlastnímu zdra-
ví, ekologickému aspektu, novým chutím
či právůmzvířat,“ říká předsedaČeské ve-
ganské společnosti Martin Ranninger.
Jeho slova potvrzuje i novinářka, autor-

ka kuchařek a nutriční specialistkaKarolí-
na Ponocná Kamberská. „Není to žádná
nová dieta, jejíž název ani principy si
za roknikdo nebude pamatovat, je to život-
ní styl pro 21. století,“ je přesvědčená Po-
nocná Kamberská a připouští, že k mírné-
mu zhubnutí pomoci může. „Flexitarián-
ství je jemnýposun životního stylu. Jedno-
duchá definice říká, že ,flexitarián je vege-
tarián, který jí trochu masa‘,“ dodává Po-

nocnáKamberská. Škaro-
hlídi už vykřikují, že je
to pěkná hloupost.
Něco jako nekuřák,
který si občas zapálí.
To k nám čecháčkům
dobře pasuje.Nekrade-
me, jenom trochu.Nepi-
jeme, jenomněkdy.Dělá-
me, ale moc se nepředře-
me. Jsme vegetariáni, ale ob-
čas si dámemaso.
Jenže flexitariánství je mnohem víc.

Je to filozofie jídla, která říká: Základem
jsou rostliny. Jíst rostliny je zdravé, le-
hounké, šetrné vůči planetě a moderní.
Ale zároveň víme, že čisté vegetariánství
(nebo dokonce veganství) má svoje nedo-
statky, které je potřeba kompenzovat. Fle-

xitariánství je tedy dobrá cesta, jak si ne-
chat výhody vegetariánství (pro vás samot-
né, i pro přírodu a zvířata) a zároveň se vy-
hnout jeho nevýhodám. Základem „flexi“
využívání masa je dobrý výběr.
„Milujete grilované kuře, takže si ho

klidně každouneděli dopřejete. Ale koupí-
te si kuře chované na statku za měs-

tem,kde běhalo po trávě a zoba-
lo zrní na čerstvém vzdu-
chu. Je dražší?Ano, větši-
nou je. Produkovat
maso ve velkochovu
zkrátka vyjde levněji,
o tom není pochyb.
Ale vy si dátemaso tře-
ba dvakrát týdně, takže
oproti každodennímu
přísunu masa z velkocho-

vů stejně ušetříte,“ popisuje
principy Karolína Ponocná

Kamberská. Stejné je to s vajíčky,
mléčnými výrobky i rybami. Babičky by
souhlasily. Naši předkové přece jedli
maso jen v neděli. Frekvenci masa si kaž-
dý flexitarián určuje sám, často je to jed-
nou týdně, zpravidla v neděli. Na Západě
jsou ale teď populární bezmasé pondělky.
Vynechánímasa buď každé pondělí, nebo

pátek se rozhodně počítá! Vegetariánské
pondělí vBritánii popularizuje i rodina hu-
debníka Paula McCartneyho. Společně
s dcerouStellou amanželkouMary napsa-
li kuchařku, která vyšla i v češtině, jmenu-
je se Den bezmasa.

Hřešící dny klidně
s pečenou kachnou
Své zkušenosti s takovým způsobem stra-
vování má Karolína Havlíková, manažer-
ka a instruktorka jógy. Vychází z flexi-
tariánských pravidel.
„Nerada škatulkuju, ale flexitariánství

nabízí možnost volby poslechnout tělo,
pokud vám řekne, že má na maso
prostě chuť… Několik let jsem maso ne-
jedla – a jednoho dne jsem dostala chuť
na kuřecí šunku. Dnes si dám jednou
za dva týdny rybímaso a výrazně omezuji
maso savců, zejména kravské, to už ne-
chci jíst nikdy, kráva je kámoš! Jednou
za čtvrt rokumám takzvaný cheat day, hře-
šící den, kdy ochutnám například kachnu,
vždy ale vmalémmnožství,“ popisujeKa-
rolína.
Když si flexitariánský jídelníček dobře

naplánujete, může být dostatečně pestrý
i nutričně správně bohatý. Takže závěrem
dobrá zpráva pro všechny Čechy: Směle
vykládejte, že coby flexitarián dáváte před-
nost rostlinné stravě, a pak se s čistým svě-
domím nafutrujte masíčkem zvířátek
ze „šťastného“ chovu. (kor, mar, job, ape)

„ Není to žádná nová dieta, jejíž název ani
principy si za rok nikdo nebude pamatovat,

je to životní styl pro 21. století. Karolína P. Kamberská

5plus2
■ ZDRAVÍ

Hvězda světové popmusic Beyoncé pa-
tří k zastánkyním flexitariánství. „Masíč-
kem“ zkrátka občas nepohrdne.

FOTO | SHUTTERSTOCK A ARCHIV MAFRA

Zpěvačka Beyoncé
i kuchař Jamie Oliver
propadli flexitariánství.
Jedí rostlinnou stravu,
ale maso si tu a tam
s chutí dají.

Flexitarián.
Vegetarián,
co trošku
podvádí



TIP, JAK BÝT FIT?
Stačí svou lékárnu navštívit!

Stop
karpálním tunelům!

CPK – certifikovaná přírodní kosmetika se zárukou šetrného
přírodního složení.

etika se zárukou šetrn

Stop
karpální

NOVINKA

ím tunelůmpální

Vyzkoušejte novinku – doplněk stravy
LAPRAK AKUT ve formě tobolek.

Neustálé opakování stereotypních pohybů způsobuje
utlačování nervů v úzkémmístě přední strany zápěstí. To
vede k nepříjemnémumravenčení, pálení, trnutí a bolesti
v konečcích prstů a zápěstí ruky. Naštěstí existuje účinné
řešení!

Zdravotnický prostředek KARPAL AKUT ve formě ma-
zání omezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů.
Účinně bojuje s příznaky karpálních tunelů (mraven-

čení, pálení, trnutí, oslabená citlivost).

Konecbezesnýmnocím!
Máte problémy s usínáním nebo se probouzíte unavení a cítíte se nevyspaní? Špatný spánek je nejčastěji zapří-
činěn nevhodnými podmínkami pro spaní, stresem, nedostatkem pohybu nebo nezdravým životním stylem.

Chcete poznat sílu zdravého spánku? Vyzkoušejte doplněk stravy NEOSPAN
forte vyvinutý právě pro zlepšení spánkové hygieny. Obsahuje jedinečnou
kombinaci extraktů z kozlíku, mučenky, chmele a oleje z květu pomerančov-

níku. Ty usnadňují usínání, zlepšují kvalitu spánku a omezují předčasné probouzení.
Pro rychlejší odeznění únavy je ve složení také hořčík a vitaminy skupiny B pro zklidnění
od stresu a napětí.

NEOSPAN forte je na přírodní bázi, tedy zcela bezpečný a nenávykový.

Boj proti svědivé a suché
pokožcehlavy
Při seborei, lupénce a atopii ve vlasech nejčastěji bojujeme s nepříjemným
a vytrvalým svěděním. K tomu se přidávají i nevzhledná suchá, začervenalá
místa a lupy. Jak se toho všeho co nejrychleji zbavit?

Vyzkoušejte konopí! Capillus šampon seborea pomáhá k rychlému
zklidnění svědivé a podrážděné pokožky hlavy a zmírňuje tvorbu lupů
a zarudlých míst. Kombinace konopného oleje a extraktu pomáhá

k přirozené obnově vlasové pokožky, ať už se jedná
o seboreu, lupénku nebo atopický ekzém. Sůl

z Mrtvého moře společně s grepovými semín-
ky ničí přemnožené kvasinky a tím zabra-

ňují opětovnému návratu potíží.

Zánět? Bolest v krku? Infekce?
Není důvod k panice! Přinášíme novou generaci bylinných pastilek s vysoce účinným a zároveň šetrným
složením. Díky nim vyřešíte nejen bolest a škrábání v krku, ale i zánět.

Pastilky HERBALMEDMedical Antivirus Dr.Weiss rychle ulevují od bolesti, škrábání a pálení
v krku. Nejvyšší účinnost a jedinečnost zdravotnického prostředku zaručuje unikátní kombi-
nace a koncentrace bylinných extraktů s vitaminem C. Účinné látky vytváří na povrchu sliz-

nice krku ochranný film, který ji chrání a omezuje bakteriální a virovou infekci. Tímto lokálním
účinkem tlumí pálení a bolest v krku a omezují zahlenění horních cest dýchacích. Zároveň
aktivují protizánětlivé a regenerační mechanizmy.

INZERCE



Ušetřete s HelloPay kartou
za platby v zahraničí

hellobank.cz

• Směnný kurz Mastercard bez přirážek a poplatků
• Přehled o výdajích v mobilní aplikaci HelloPay

Revolvingový úvěr ve výši 70 000 Kč, roční pohyblivá úroková sazba 26,28 % (díky využívání HelloPay odložené platby na nákupy a jiným akčním nabídkám může být úroková sazba při používání karty nižší), měsíční poplatek za rezervaci úvěrových zdrojů 0 Kč, měsíční
splátka úvěru 6 697 Kč, celková splatná částka 80 364 Kč, RPSN 29,70 % (dodatečné předpoklady pro výpočet: celková výše úvěru je vyčerpána ihned odchozí úhradou na bankovní účet klienta, úvěr je poskytnut na dobu 1 roku a je splácen stejně vysokými měsíčními
platbami jistiny, příslušnou částí úroků a poplatky, počínaje 1 měsíc po dni prvního čerpání, bez dalšího čerpání v průběhu splácení). Doba trvání úvěru: na neurčito. Spotřebitel je povinen sdělit poskytovateli úvěru nebo zprostředkovateli úvěru úplné a pravdivé infor-
mace nutné pro posouzení úvěruschopnosti. Pokud tuto povinnost spotřebitel nesplní a poskytovatel proto nebude schopen posoudit jeho úvěruschopnost, spotřebitelský úvěr neposkytne. Poskytovatelem HelloPay je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE, která
v ČR užívá obchodní značku Hello bank!

Banka pro vaše nákupy

Hello
prázdninám

Internet v mobilu zdarma?



INZERCE



Ú spěšnýpojišťova-
cí poradce
je vlastně tako-

vým „rodinným léka-
řem“, vysvětluje v rozho-
voru ředitel interního ob-
chodu Kooperativy Mar-
tin Pokorný.

Opráci pojišťováka, tedypojišťovacíhoporadce, ko-
luje řadamýtů. Jaká je tato profese ve skutečnosti?
Náročná na čas, psychiku i na pravidelné vzdělávání, ale
zároveň velmi zajímavá a pestrá a velmi zajímavě odmě-
ňovaná, když se dělá pořádně. Já pojišťovacího poradce
nevnímám jako klasickou práci od-do, ale spíše jako život-
ní styl a poslání. Je pro ty, kteří rádi mluví s lidmi, jsou ko-
munikativní a učenliví, jsou i trochu psychologové, a to ze-
jména, když s klientem řeší třeba škodu, tedy pojistnou
událost. Protože práce v pojišťovně znamená především
neustále chránit své klienty před nástrahami života a světa,
pomáhat v nouzi a předcházet případným rizikům, tedy po-
dávat pomocnou ruku. A to se mi na tom moc líbí.

Které aspektyprácepojišťovacíhoporadce jsounej-
lákavější?
Kromě potenciálně velmi zajímavých výdělků, speciálně
u Kooperativy oceňují zájemci o práci v našem týmu hlav-
ně tradici, stabilitu a sílu firmy, a také souhrn vlastností

a aspektů Kooperativy, který bych nazval asi nejlépe „lid-
skost“. Většina nováčků je po nástupu překvapena, že
i v takto velké korporaci panuje přátelská atmosféra, silná
loajalita a efektivní spolupráce všech.

V čem to spočívá?
Jsem přesvědčen, že zejména v kvalitě lidí v Kooperativě.
My každému zájemci o práci u nás jasně řekneme, že
v tom není a nebude sám. Poctivě se nováčkům věnujeme
a vše je naučíme. Máme propracovaný adaptační program
a systém vzdělávání, a dokonce si u nás můžete vybrat,
zda chcete být zaměstnanec nebo pracovat jako OSVČ.
Obě cesty jsou v našem interním obchodě možné, protože
jako jedni z mála máme interní obchodníky jak jako za-
městnance, tak i OSVČ. V zásadě stačí pokud má člověk
chuť se učit novým věcem, je empatický, má „tah na brá-
nu“ má rád lidi a baví ho komunikace s nimi. Adaptace
probíhá systematicky, nováček přesně ví, jakou podporu
má k dispozici od svého manažera, který se mu intenzivně
věnuje, učí ho prodej, chodí s ním ke klientům, hledá po-
tenciál na trhu a řídí jeho rozvoj. Na pozadí toho všeho má
nový obchodník k dispozici celý tým odborníků, kteří ho
rozvíjejí jak odborně, tak i obchodně. Zaujmout chceme
i mladé využíváním širokého spektra moderních technolo-
gií, sociálních sítí, on-line nástrojů a IT „vychytávek“.

Velmi málo lákavá je ovšem představa shánění kli-
entů dům oddomu či volání na neznámá čísla…

To už dávno není pravda. Nám jde primárně o kvalitní
péči a je řada klientů, kteří nemají pevně určeného „své-
ho“ klientského poradce. Jinými slovy, nový člověk
může dostat klienty, o které bude pravidelně pečovat. O je-
jich rodiny, firmy, známé, příbuzné… Takto vlastně po-
stupem času „vznikli“ naši nejúspěšnější poradci, doporu-
čením a pozitivní zpětnou vazbou od stávající klientů. Na-
ším cílem je dlouhodobá péče o naše klienty, jejich potře-
by a obavy. Rozhodně u nás nikdo nezvoní od domu
k domu, máme 21. století.

Co od pojišťovacího poradce vyžaduje příslušná le-
gislativa?
Je nezbytné mít pozitivní přístup k dalšímu vzdělávání,
což souvisí i se současnou legislativou. Každý klient-
ský poradce musí absolvovat odbornou zkoušku, bez kte-
ré nemůže tuto činnost vykonávat. Tím se ale záro-
veň vyčistil pojistný trh od lidí, kteří mnohdy neměli do-
statečné znalosti k odbornému poradenství a tato činnost
byla pro ně třeba jen krátkodobou brigádou. A to je urči-
tě dobře, protože pojišťovat lidi a chránit je před riziky
je zkrátka odborná a zodpovědná práce a my chceme,
abychom se mohli klientům vždy a za všech okolnos-
tí „podívat do očí“. Úspěšný pojišťovací poradce si
musí s klienty vybudovat osobní vztah a získat si jejich
důvěru, stát se jejich „rodinným lékařem“, aby se
na něho při řešení jakýchkoliv potřeb v pojištění opětov-
ně obraceli.

ZAMĚSTNÁNÍ
ČR | Registrace na úřadu práce není
pro nezaměstnaného povinná. Pokud
ovšem této možnosti nevyužijete, pamatuj-
te na to, že si musíte sami platit zdravotní
pojištění v minimální výši. Jako registro-
vaný uchazeč ale získáte řadu výhod.

Výše podpory se odvíjí od předchozího
čistého příjmu, doba její výplaty záleží
na věku klienta. U osob do 50 let je stanove-
na na pět měsíců, od 50 do 55 let na osm
měsíců a nad 55 let 11 měsíců. V čase se po-
stupně snižuje, první dva měsíce činí 65 %,
další dva měsíce 50 % a po zbývající dobu
45 % průměrného měsíčního čistého výděl-
ku nebo vyměřovacího základu. I výše pod-
pory má ale svůj strop. Vypočítává se jako
58 procent z průměrné mzdy v národním
hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí předchozí-
ho roku, letos se zvýšila a činí 22 798 ko-

run. V lednu ji
úřad vyplácel
844 uchazečům
o zaměstnání.

Dobrou zprá-
vou je, že ze stra-
ny firem přetrvá-

vá zájem o nové zaměstnance, převážně
v technických a dělnických profesích.
Dlouhodobá poptávka je i po kvalifikova-
ných řemeslnících. S rozjezdem lyžařské
sezony je zájem o zaměstnance v hor-
ských střediscích a cestovním ruchu, ku-

chaře, číšníky, pomocníky do kuchyně, re-
cepční nebo třeba lyžařské instruktory.

Tři varianty rekvalifikací

Bezesporu jednou z cest, jak můžete zvý-
šit své šance na pracovní uplatnění, je změ-
na, doplnění nebo zvýšení stávající kvalifi-
kace. Úřad práce (ÚP) může plně nebo
částečně financovat tři varianty rekvalifi-
kací – ty, které zajišťuje sám, zvolené re-
kvalifikace (tedy ty, které si klienti zajišťu-
jí sami), nebo rekvalifikace pracovníků,

jimž hrozí ztráta zaměstnání u stávajícího
zaměstnavatele, například z důvodu změ-
ny podnikatelské činnosti či útlumu části
podnikatelských aktivit. Během doby,
kdy probíhá rekvalifikace plně zabezpeče-
ná ÚP, pobírá uchazeč o zaměstnání 60 %
předchozího čistého měsíčního příjmu,
maximálně 25 549 Kč měsíčně. Mezi nej-
častěji realizované zabezpečované rekvali-
fikace patřily vloni kurzy zaměřené na zá-
kladní počítačové dovednosti, kurzy účet-
nictví a kurzy pro pracovníky v sociální
oblasti. (re, P. FREIWALDOVÁPROiDNES.cz)

Pracovat vpojišťovně znamenápodávat pomocnou ruku

Máte padáka! Co dělat?
SPECIÁLNÍ TÉMA A KOMERČNÍ PREZENTACE

IN
ZE

R
C
E



Nízké ceny pro Vaše zdraví.

NASKENUJTE QR KÓD

MAXELIN
21% 200,00 x 1 -200,00

Úspora Dr.Max s 21% DPH -100,00
Celkem za položku -100,00

K úhradě celkem 100,00

DNES JSTE UŠETŘILI: 100,00

Lékárna

Účtenka číslo 012345
ČESKÁK LÉKÁK RNA HOLDING, a. s.

Název Cena s DPH

drmax.cz

Zúčtujte s drahotou
díky Kartě výhod Dr.Max

* Průměrná výše celkové poskytnuté slevy za 12 měsíců (2021/12 – 2022/11) u členů
klientského programu Karta výhod Dr.Max, kteří se stali členem klientského
programu nejpozději 30. 11. 2021 a v uvedeném období v lékárnách Dr.Max použili
při nákupu Kartu výhod Dr.Max alespoň v 6 různých kalendářních měsících.

Věrný zákazník u nás s Kartou výhod
Dr.Max průměrně ušetří 1075 Kč ročně.*

Prohlédněte si všechny
výhody klientského
programu Karta
výhod Dr.Max
na drmax.cz/kartavyhod

Máte vlhkost
ve zdech?

Pomůžeme
Vám

Zavolejte nám na
703 123 191 nebo
e-mail: info@sanacezdi.cz
www.sanacezdi.cz

• Dlouholetou zkušeností
s vysoušením zdiva

• Objednejte si nezávazně
odbornou prohlídku, analýzu škody
a předběžný odhad nákladů

• Speciálne vyvinutá metoda
nízkotlaké injektáže

• Suché zdivo jednou provždy
• Neohrožuje statiku zdiva

• Aplikace zvenku nebo z místnosti

• Pevná cena bez skrytých
vícenákladů

• V suterénu nebo
v obytných místnostech?

• Odlupuje se vám omítka?

• Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

• Ničí vlhko vaše tapety?

• Dochází ke vzniku plísní
a hub?

• Máte
v místnostech
vysokou vlhkost
vzduchu?

• Nemůžete ve vlhkém
sklepě nic skladovat?

• Jsou vaše náklady
na vytápění příliš vysoké
kvůli vlhkým zdem?

JarNí

sleVy

30%

INZERCE



J e možná těžké si to představit, ale
je to tak. Jedna z největších novi-
nářských hvězd v Česku – Tere-

zie Tománková – nedávno oslavila vý-
ročí 25 let od svého příchodu na Primu.
A to je v dnešní době, kdy někteří repor-
téři střídají redakce jako na běžícím
páse, obdivuhodné číslo. Terezie ale
zkrátka neměla důvod měnit dres.
Její pracovitost a nadání ji za ty roky

vynesly od regionální zpravodajky přes
politickou reportérku až do křesla mode-
rátorky HLAVNÍCH ZPRÁV a později
do pořadu Partie, kde se brzy zařadila
mezi nejvýraznější moderátory politic-
kých diskusí v Česku.
To se naplno ukázalo při nedávných

prezidentských volbách, kdy si za profe-
sionální a nestranné vedení debat vyslou-
žila chválu i od konkurence, což nebývá
zvykem.K jedinečnému jubileu jí popřá-
li kolegové ze zpravodajství a nešetřili
při tom superlativy. V dojemném videu
zařazeném do živě vysílaných Zpráv se
mezi gratulanty zařadili generální ředitel
skupiny Prima Marek Singer, šéfredak-

tor CNNPrimaNEWSPavel Štrunc,mo-
derátoři, režiséři, reportéři, kameramani,
střihači, editoři či redaktoři televize
i webu. Terezie přitom nic netušila. V ne-
děli, hodinu před startem Partie, chodí
do studia pravidelně představit pozvané
hosty a nastiňuje hlavní témata, která
daný týden hýbala Českem a na něž se
bude ptát. Jenže tentokrát jí kolegyně Lu-
cie Ptáčková vyrazila dech, když místo
rozloučení pustila reportáž, na kterou Te-
rezie jen tak nezapomene. Popřála jí to-
tiž skoro cela televize.
„Dvacet pět let, co jsi na Primě? No to

je vlastně výročí Nagana!“ Nezkla-
mal svým vzkazem sporťák a moderátor

NOVÉHO DNE Petr Vágner. To mode-
rátorka ZPRÁV Z REGIONŮ Markéta
Fialová zavzpomínala na to, jak se s Te-
rezií seznámila ještě v době, kdy dělala
krajskou reportérku. V televizním žargo-
nu „krajánka“. „To já si tě pamatuji
z doby, kdy jsi byla nadějná parlamentní
zpravodajka,“ vzpomínala moderátorka
Prima Světa Anna Kadavá. A chválu
na svou kolegyni přidal i zkušený dlou-
holetý zahraniční reportér Patrik Kaizr:
„Z Terezie se stává někdo skutečně výji-
mečný. Někdo, kdo bude určitě ještě ně-
kolik let určovat směr české žurnalisti-
ky.“ A jako nejlepší vzor promoderátory
politických debat v Česku Terezii ozna-
čil ředitel skupiny Prima Marek Singer.

Vzor pro kolegy

Služebně mladší kolegové pak Terezii
Tománkovou často označovali za svůj
vzor a inspiraci a mluvili o obdivu nad
tím, jak dokáže v klidu zvládnout mnoh-
dy vypjaté situace ve studiu a s klidnou
tváří se dál ptát na otázky politiků, kteří

třeba vůbec nechtějí odpovídat a stále
odbíhají od tématu. „Vysílej, vysílej, vy-
sílej!“ To přála své kolegyní moderátor-
ka 360° Pavlína Wolfová, která má
sama s politiky značné zkušenosti.

V přímém přenosu pak do studia při-
šel šéfredaktor zpravodajství a publicisti-
ky CNNPrima NEWSPavel Štrunc a vi-
ditelně dojaté Terezii dal krásnou květi-
nu. „Dojalo mě to. Moc si toho vážím.
Děkuju vám všem, že jste to semnou vy-
drželi,“ řekla po zhlédnutí videa. Jak to
ale bývá, odpočinek ani při jubileu k tvr-
dé práci televizních moderátorů moc ne-
pasuje. A proto ve chvíli, kdy čtete tyto
řádky, je Terezie znovu uprostřed pří-
prav na nedělní Partii, která začíná tradič-
ně v 11 hodin dopoledne na CNN Prima
NEWS a Primě. (ms)

CNN PRIMA NEWS
ZE ŽIVOTA TELEVIZE

Pomoc Turecku
VE SPOLUPRÁCI S TURECKOU AMBASÁDOU V PRAZE

Přímá pomoc obětem zemětřesení
Tureckem otřáslo několik zemětřesení, při nejsilnějším otřesu

bylo na Richterově škále naměřeno 7.5 jednotek. Veškeré
prostředky zaslané na náš transparentní účet budou za koordinace

turecké ambasády odeslány tam, kde jsou nejvíce potřeba.

Všechny dary jsou posílány na speciálně zřízený transparentní účet:

75075031/5500
www.pomocturecku.cz

Nabízíme zlaté slitky o hmotnostech
1-1000g. Při odběru nad 2000g
nabízíme individuální cenové podmínky

(cena je platná při nákupu
alespoň dvou slitků)

Zvýhodněná cena
Zlatý slitek ARGOR-HERAUS - 100g

Zlaté slitky jsou k dispozici za zvýhodněnou
cenu na objednávku, nebo za standartní
cenu IHNED K ODBĚRU.

131 000 Kč

FOTO | FTV PRIMA

„ Děkuju vám
všem, že jste

to se mnou vydrželi.

Čtvrt století na obrazovce Primy

INZERCE



INZERCE



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

D o sestavy letošního podzimního
Českého mejdanu s Impulsem
přibyla další jména. V pražské

O2 areně zazpívá 21. října po mateřské
pauze milionová moderátorka Impulsu
Olga Lounová. Poprvé si naši největší
halu vyzkouší také úspěšná šumperská
kapela O5 & Radeček, která v posled-
ních měsících posílá do rádií jeden hit
za druhým včetně aktuálních Romantic-
kých smyčců. A chystá se i jedno neob-
vyklé vystoupení. Bude totiž poctou
skvělému skladateli Karlu Svobodovi.
A právě této pocty se zhostí 4 Tenoři, je-
jichž hvězda letí strmě vzhůru.
Projekt společného vystoupení tří až

pěti operně školených tenorů má ve svě-
tě už relativně dlouhou tradici. Poprvé
se objevil 7. července 1990, kdy v rámci
finále mistrovství světa v kopané společ-
ně vystoupili v Caracallových lázních
v Římě tři nejslavnější operní pěvci své
doby Luciano Pavarotti, Plácido Domin-
go a José Carreras. Jejich koncert tehdy
v přímém televizním přenosu sledovalo
osm set milionů diváků. Trojice střídala

klasické operní árie s melodiemi z muzi-
kálů a hity středního proudu.
Z nového formátu, označovaného

jako operní crossover, se brzy stal mód-
ní směr. Objevily se například Tři sopra-
nistky nebo řada podobně laděných ná-
rodních souborů. České uskupení 4 Te-
noři vzniklo pod dohledem zkušeného
producenta Janise Sidovského v říjnu
roku 2017. Dodnes ho tvoří muzikálové
hvězdy Marian Vojtko a Pavel Vítek,
operní pěvec Michal Bragagnolo a zpě-

vák režisér a scénograf Jan Kříž. Tradi-
ci zpívajících tenorů lehce posunuli
více směrem k popu.

4 Tenoři i s Pavlem Vítkem

V červenci roku 2020 natočili 4 Tenoři
v rokycanském studiu své první album.
Obsahovalo řadu známých evergreenů
světového i domácího původu, jimž zku-
šení zpěváci dali novou, efektní tvář. Na-
jdeme mezi nimi například hity Jednoho

dne se vrátíš nebo Už z hor zní zvon.
Deska měla slušný ohlas a po tom, co
odezněla covidová vlna, začali 4 Tenoři
vyprodávat na svých turné i velké sály.
Není divu, krásné hlasy jsou odjakživa
důležitou součástí pop kultury.
Před koncem loňského roku vyšlo

4 Tenorům druhé album Láska prý, po-
jmenované podle legendárního duetu
Petra Dvorského a Karla Černocha
z konce 80. let. Stalo se bestsellerem
loňských Vánoc a jednou z nejprodáva-
nějších „fyzických“ desek roku. Oceně-
ní zlatou deskou Supraphon na sebe ne-
nechalo čekat a 4 Tenoři ji slavnostně
převezmou v přímém přenosu na Rádiu
Impuls v pátek 10. března.
Společným jmenovatelem obou desek

je právě řada písní, které pro nejslavněj-
šího českého popového tenora Karla Got-
ta napsal Karel Svoboda. Ty jsou také zá-
kladem jejich letošního vystoupení
na Českém mejdanu, jímž chtějí připo-
menout, že nejúspěšnější český sklada-
tel by se letos dožil osmdesáti pěti let.
A tak se v O2 areně znovu rozezní nesmr-
telné melodie jako Jdi za štěstím, Krev
toulavá, Do věží nebo Lady Carneval.

ČR | Slavné romány o Jamesi Bondovi britského spiso-
vatele Iana Fleminga čekají úpravy jazyka. V nové ver-
zi by příběhy o agentovi 007 neměly obsahovat výra-
zy, které mohou být považovány za urážlivé nebo rasis-
tické, informoval server Variety. Snahy o neutrální ja-
zyk vyvolaly kritiku v literárním světě.
Aktualizovaná verze bondovských románů bude do-

stupná od dubna, kdy mají být vydány k příležitosti
70 let od vydání první knihy ze série s názvem Casino
Royale. Každá kniha bude opatřena doložkou, která po-
dle deníku The Daily Telegraph zní: „Tato kniha byla
napsána v době, kdy výrazy a postoje, které by moder-
ní čtenáři mohli považovat za urážlivé, byly běžné.
V tomto vydání byla provedena řada aktualizací tak,

aby se co nejvíce přiblížila původnímu textu a době,
v níž se odehrává.“
Z knih bylo téměř úplně odstraněno slovo nigger

(negr), které je v anglofonních zemích z úst bělochů
považováno za vážnou rasistickou urážku. Fleming, je-
hož bondovky vycházely v letech 1951 až 1966, tento
výraz používal běžně. V románech byl nyní nahrazen
například neutrálním black man (černoch).
Nejde ale o jediné změny.
Například v knize Žít a nechat zemřít z roku 1954

Bond popisuje Afričany, kteří obchodují se zlatem
a diamanty, jako „chlapy, kteří docela dodržují zákony,
až na to, když se moc napijí“. V aktualizované verzi
o nich hovoří pouze jako o „chlapech, kteří docela dodr-

žují zákony“. Úpravy amerického vydání Žít a nechat
zemřít schválil sám Fleming, který zemřel v roce 1964.
Jiná scéna v knize, odehrávající se během striptýzu

v harlemském nočním klubu, původně zněla: „Bond
slyšel, jak publikum funí a chrochtá jako prasata u ko-
ryta. Cítil, jak jeho vlastní ruce svírají ubrus. V ústech
měl sucho.“ Pasáž byla přepsána na: „Bond cítil elek-
trické napětí v místnosti“. Společnost Ian Fleming Pub-
lications Ltd uvedla, že přezkoumala původní text
a rozhodla se, že nejlepší bude následovat Fleminga.
V knize Žít a nechat zemřít proto provedla změny, kte-
ré spisovatel před smrtí autorizoval v americkém vydá-
ní. V několika dalších knihách bbyly odstraněny infor-
mace o etnikách postav. (re, iDNES.cz, ČTK)

FOTO | ARCHIV MAFRA

INZERCE

U nás se
o výhry
nedělí.

Hrajte
o miliony
2x denně!1 810 300 Kč

Gratulujeme na Trutnovsko ke krásné výhře

Vsaďte si také!

Mejdan uctí Karla Svobodu

Snaha o korektnost zasáhla i bondovky



INZERCE



INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 11. března 2023

ČT1
6.25 Polopatě 7.20 Magnolia 8.30 Sedm
sestřiček 9.05 Úsměvy Petra Skoumala 9.45
Babička je ráda 10.15 Všechny velké a malé
bytosti II 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týden v regionech 12.25 Hobby naší
doby 12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy
13.05 Honza a tajemná Hastroška 13.50
O nosaté čarodějnici 14.45 Florenc 13,30 16.15
Slečna Marplová 17.55 Kočka není pes 18.25
Kluci v akci 18.55 Události za okamžik a poča-
sí 19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama.
Moderátoři M. Kramár a V. Kořen
vás provedou pořadem, u které-
ho se budete divit, žasnout
a bavit. Účinkují: S. Witowská,
J. Prachař, I. Chmela a P. Kolečko

21.20 Olympic 60...
vlak, co nikde nestaví

22.44 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.45 Maigret má strach
Detektivka (Fr./Švýc./Belg.,
1994). Hrají B. Cremer,
J.-P. Roussillon, D. Flamand

0.25 Komisař Moulin
Simulant. Krimiseriál (Fr., 1991)

2.00 Sama doma
3.30 Bolkoviny
4.15 Pod pokličkou
4.40 Zahrada je hra
5.05 Bydlení je hra

Nova
5.55 Bernieho dobrodružství 6.00 Zig a Sharko
III 6.10 Looney Tunes: Nové příběhy (26) 6.40
Looney Tunes: Úžasná show (1) 7.05 Scooby-
-Doo II (4, 5) 7.55Víkendová Snídaně 11.50Rady
ptáka Loskutáka 13.10 Půlnoční láska 15.00
Moderní Popelka 16.50 Osobní strážce 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Superlov
21.40 60 sekund

Akční film (USA, 2000)
0.05 Noční běžec

Thriller (USA, 2015)
2.05 Kriminálka Miami VII (1)
2.50 Novashopping
3.05 Život ve hvězdách
3.50 Ulice (4440)

Prima
6.00 Pohoda u krbu 6.10 Jen počkej, zajíci!
6.40 M.A.S.H (244) 7.10 M.A.S.H (245) 7.40
M.A.S.H (246) 8.10 M.A.S.H (247) 8.45
M.A.S.H (248) 9.05 Autosalon.tv 10.25
Šampioni 12.00 Vraždy v Midsomeru 14.25
Holka na zabití. Krimikomedie (ČR, 1975)
16.35 Hostinec U Kamenného stolu. Kome-
die (ČR, 1948). Hrají D. Frýbortová,
D. Sedláčková, J. Šejbalová, R. Šlemrová,
18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40 Krimi
zprávy 19.55 Showtime
20.15 Šampioni

Co všechno vědí známé osob-
nosti o zvířatech a dokážou s
nimi poměřit i své síly? Sledujte
jedinečnou rodinnou zábavnou
show, ve které nic není nemožné!

21.45 Polda II (2)
Půlnoční striptýz. Detektivní
seriál (ČR, 2017). Hrají D. Matá-
sek, I. Orozovič, O. Pavelka,
J. Vyorálek, J. Kolesárová.

23.00 Betonová past
Akční thriller (USA, 2020). Hrají
N. Whelanová, B. Willis, T. Ortiz.
Režie M. Eskandari

1.05 Rudý labyrint
Thriller (USA, 1997). Hrají
R. Gere, L. Bai, B. Whitford,
B. Mann. Režie J. Avnet

3.50 Nezhojené rány
Thriller (USA, 2018). Hrají
N. Haydenová, C. Banusová

5.45 Pohoda u krbu

Joj Family
6.55 Policisté v akci 78.55 Policisté

v akci9.55Profesionálové (12) 10.55Profesionálové
(13) 11.45 Prázdniny 2 (9) 12.50 Prázdniny 2 (10)
13.55 Český Robinson (1) 15.20 Zkoušky z dospě-
losti (4) 16.30Důmsnů 17.55Novébydlení –Design
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Hotel (2) 21.15
Muž, který nesmí zemřít (1) 22.25 Bez ubrousku
23.30 Bez ubrousku 0.35 Bez ubrousku

Prima cool
5.05 Umění je cool 6.10 Bolek a Lolek vyrážejí do
světa 6.40 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (7)
7.30 Pevnost Boyard III (3-6) 11.50 Re-play 12.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (17) 13.25
Simpsonovi XIII (2-5) 15.10 Sousedská hlídka 17.10
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (18) 18.15
Simpsonovi XIV (8, 9) 19.15 Simpsonovi XIV (10, 11)
20.15 Já, robot 22.25 96 hodin 0.20 Simpsonovi
XIV (8) 0.50 Simpsonovi XIV (9)

Nova Cinema
5.00 Poslední turné 6.40 Kriminálka Miami VI (21)
7.35 Kriminálka Miami VII (1) 8.55 O Červené kar-
kulce 10.05 Blbý a blbější 12.05 Hugo a jeho velký
objev 14.35 Maxinožka 16.15 Lego příběh 2, ani-
movaný film (USA, 2019) 18.05 Zathura: Vesmírné
dobrodružství, dobrodružný rodinný film (USA,
2005) 20.00 Pán prstenů: Společenstvo prstenu,
rodinný fantasy film (N. Zél./USA, 2001) 23.35
Očista, thriller (Fr./USA, 2013)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00
Pohádky Bolka a Lolka 6.10M.A.S.H 6.35 Námořní
vyšetřovací služba L. A. IV (16, 17) 8.20 Tři muži
a nemluvně 10.25Vodní svět 13.10 Fenomén 15.30
Mušketýr 17.40 Karlík a továrna na čokoládu, fan-
tasy film (USA, 2005) 20.00 V tajné službě
Jejího Veličenstva, akční film (VB, 1969) 22.55
Rodina na útěku, thriller (USA, 2012) 0.40
96 hodin, akční thriller (Fr./USA/VB, 2007)

SHOW

SOBOTA

5.00 Noviny 5.35 Krimi 5.55 Noviny
6.30 Krimi 6.55 Noviny 7.35 Policisté v akci 10.35
Profesionálové (14) 11.30 Profesionálové (15) 12.25
Muž, který nesmí zemřít (1) 13.45 O zvířatech
a lidech (4) 14.50Motiv pro vraždu 16.50 Na cha-
lupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20V sedmémnebi 22.25 Letící delfín (3) 23.55
Hotel (2) 0.50 Policisté v akci

NEDĚLE

7.00 Záchranáři v akci 7.50 Soudní
síň – cz 8.40 Soudní síň 10.45 První oddělení II
11.40 Soudní síň – nové případy 12.40 Soudní síň
13.45 Bez ubrousku 14.50 Policisté v akci 16.45
Soudní síň 17.50 Soudní síň – nové případy 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Motiv pro vraždu 22.20
Profesionálové VIII (11) 23.15 Profesionálové VIII

PONDĚLÍ

10.25 První oddělení II 11.25 Soudní síň –
nové případy 12.35 Soudní síň 13.35 Bez ubrousku
14.40 Policisté v akci 16.40 Soudní síň 17.50 Soudní
síň – nové případy 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Letící delfín (3) 21.40 Kriminálka Kraj (5) 22.40
Skutečné příběhy 23.55 První oddělení II

ÚTERÝ

12.50 Soudní síň 13.50 Bez ubrousku
14.50 Policisté v akci 15.50 Policisté v akci 16.50
Soudní síň 17.55 Soudní síň – nové případy 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Český Robinson 2 21.45
Zkoušky z dospělosti (5) 22.50 První oddělení II
23.50 Soudní síň – nové případy

STŘEDA

12.45 Soudní síň 13.45 Bez ubrou-
sku 14.45 Policisté v akci 15.45 Policisté v akci
16.50 Soudní síň 17.55 Soudní síň – nové případy
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 O zvířatech
a lidech (5) 21.20 Kriminálka Kraj (6) 22.15
Skutečné příběhy 23.25 První oddělení II

ČTVRTEK

10.25 První oddělení II 11.20 Soudní síň
– nové případy 12.25 Soudní síň 13.30 Bez ubrou-
sku 14.35 Policisté v akci 16.40 Soudní síň 17.50
Soudní síň – nové případy 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Prázdniny 3 (1) 21.35 Prázdniny 3 (2)
22.50 Muž z Londýna 0.55 Bez ubrousku

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 7.25 Má tlustá

Valentýna 9.20 Fantastická příroda 10.20 Top
Relax11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40
Fantastická příroda 15.20Vaříme! 15.55 Esmeralda
16.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 18.55
Má tlustá Valentýna 19.55 Lásky přes internet
20.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 7.25 Má tlustá
Valentýna 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20 Top
Relax 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 14.55
Lásky přes internet 15.55 Esmeralda 16.55
Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 18.55 Má
tlustá Valentýna 19.55 Osudová láska 20.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.25 Má tlustá Valentýna 8.20 Má
tlustá Valentýna 9.20 Fantastická příroda 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top
Relax 14.55 Novotný za humny 15.55 Esmeralda
17.55 Má tlustá Valentýna 18.55 Má tlustá
Valentýna 19.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Fantastická příroda 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.40 Top Relax 14.55 Novotný za
humny 15.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna
19.55 Osudová láska 20.55 Dvě tváře lásky 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ÚTERÝ

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Fantastická příroda 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.40 Top Relax 14.55 Novotný za
humny 15.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna
19.55 Hotel na pláži 20.55 Dvě tváře lásky 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

STŘEDA

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store14.55 Hotel na pláži 15.55
Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Dvě
tváře lásky 20.55 Dvě tváře lásky 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Fantastická příroda 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.40 Top Relax 14.55Námořní hlídka
15.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55
Dvě tváře lásky 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 11. března 2023

ČT1
6.25 Polopatě 7.20 Magnolia 8.30 Sedm
sestřiček 9.05 Úsměvy Petra Skoumala 9.45
Babička je ráda 10.15 Všechny velké a malé
bytosti II 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týden v regionech 12.25 Hobby naší
doby 12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy
13.05 Honza a tajemná Hastroška 13.50
O nosaté čarodějnici 14.45 Florenc 13,30 16.15
Slečna Marplová 17.55 Kočka není pes 18.25
Kluci v akci 18.55 Události za okamžik a poča-
sí 19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama.
Moderátoři M. Kramár a V. Kořen
vás provedou pořadem, u které-
ho se budete divit, žasnout
a bavit. Účinkují: S. Witowská,
J. Prachař, I. Chmela a P. Kolečko

21.20 Olympic 60...
vlak, co nikde nestaví

22.44 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.45 Maigret má strach
Detektivka (Fr./Švýc./Belg.,
1994). Hrají B. Cremer,
J.-P. Roussillon, D. Flamand

0.25 Komisař Moulin
Simulant. Krimiseriál (Fr., 1991)

2.00 Sama doma
3.30 Bolkoviny
4.15 Pod pokličkou
4.40 Zahrada je hra
5.05 Bydlení je hra

Nova
5.55 Bernieho dobrodružství 6.00 Zig a Sharko
III 6.10 Looney Tunes: Nové příběhy (26) 6.40
Looney Tunes: Úžasná show (1) 7.05 Scooby-
-Doo II (4, 5) 7.55Víkendová Snídaně 11.50Rady
ptáka Loskutáka 13.10 Půlnoční láska 15.00
Moderní Popelka 16.50 Osobní strážce 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Superlov
21.40 60 sekund

Akční film (USA, 2000)
0.05 Noční běžec

Thriller (USA, 2015)
2.05 Kriminálka Miami VII (1)
2.50 Novashopping
3.05 Život ve hvězdách
3.50 Ulice (4440)

Prima
6.00 Pohoda u krbu 6.10 Jen počkej, zajíci!
6.40 M.A.S.H (244) 7.10 M.A.S.H (245) 7.40
M.A.S.H (246) 8.10 M.A.S.H (247) 8.45
M.A.S.H (248) 9.05 Autosalon.tv 10.25
Šampioni 12.00 Vraždy v Midsomeru 14.25
Holka na zabití. Krimikomedie (ČR, 1975)
16.35 Hostinec U Kamenného stolu. Kome-
die (ČR, 1948). Hrají D. Frýbortová,
D. Sedláčková, J. Šejbalová, R. Šlemrová,
18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40 Krimi
zprávy 19.55 Showtime
20.15 Šampioni

Co všechno vědí známé osob-
nosti o zvířatech a dokážou s
nimi poměřit i své síly? Sledujte
jedinečnou rodinnou zábavnou
show, ve které nic není nemožné!

21.45 Polda II (2)
Půlnoční striptýz. Detektivní
seriál (ČR, 2017). Hrají D. Matá-
sek, I. Orozovič, O. Pavelka,
J. Vyorálek, J. Kolesárová.

23.00 Betonová past
Akční thriller (USA, 2020). Hrají
N. Whelanová, B. Willis, T. Ortiz.
Režie M. Eskandari

1.05 Rudý labyrint
Thriller (USA, 1997). Hrají
R. Gere, L. Bai, B. Whitford,
B. Mann. Režie J. Avnet

3.50 Nezhojené rány
Thriller (USA, 2018). Hrají
N. Haydenová, C. Banusová

5.45 Pohoda u krbu

Joj Family
6.55 Policisté v akci 78.55 Policisté

v akci9.55Profesionálové (12) 10.55Profesionálové
(13) 11.45 Prázdniny 2 (9) 12.50 Prázdniny 2 (10)
13.55 Český Robinson (1) 15.20 Zkoušky z dospě-
losti (4) 16.30Důmsnů 17.55Novébydlení –Design
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Hotel (2) 21.15
Muž, který nesmí zemřít (1) 22.25 Bez ubrousku
23.30 Bez ubrousku 0.35 Bez ubrousku

Prima cool
5.05 Umění je cool 6.10 Bolek a Lolek vyrážejí do
světa 6.40 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (7)
7.30 Pevnost Boyard III (3-6) 11.50 Re-play 12.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (17) 13.25
Simpsonovi XIII (2-5) 15.10 Sousedská hlídka 17.10
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (18) 18.15
Simpsonovi XIV (8, 9) 19.15 Simpsonovi XIV (10, 11)
20.15 Já, robot 22.25 96 hodin 0.20 Simpsonovi
XIV (8) 0.50 Simpsonovi XIV (9)

Nova Cinema
5.00 Poslední turné 6.40 Kriminálka Miami VI (21)
7.35 Kriminálka Miami VII (1) 8.55 O Červené kar-
kulce 10.05 Blbý a blbější 12.05 Hugo a jeho velký
objev 14.35 Maxinožka 16.15 Lego příběh 2, ani-
movaný film (USA, 2019) 18.05 Zathura: Vesmírné
dobrodružství, dobrodružný rodinný film (USA,
2005) 20.00 Pán prstenů: Společenstvo prstenu,
rodinný fantasy film (N. Zél./USA, 2001) 23.35
Očista, thriller (Fr./USA, 2013)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00
Pohádky Bolka a Lolka 6.10M.A.S.H 6.35 Námořní
vyšetřovací služba L. A. IV (16, 17) 8.20 Tři muži
a nemluvně 10.25Vodní svět 13.10 Fenomén 15.30
Mušketýr 17.40 Karlík a továrna na čokoládu, fan-
tasy film (USA, 2005) 20.00 V tajné službě
Jejího Veličenstva, akční film (VB, 1969) 22.55
Rodina na útěku, thriller (USA, 2012) 0.40
96 hodin, akční thriller (Fr./USA/VB, 2007)

SHOW

SOBOTA

5.00 Noviny 5.35 Krimi 5.55 Noviny
6.30 Krimi 6.55 Noviny 7.35 Policisté v akci 10.35
Profesionálové (14) 11.30 Profesionálové (15) 12.25
Muž, který nesmí zemřít (1) 13.45 O zvířatech
a lidech (4) 14.50Motiv pro vraždu 16.50 Na cha-
lupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20V sedmémnebi 22.25 Letící delfín (3) 23.55
Hotel (2) 0.50 Policisté v akci

NEDĚLE

7.00 Záchranáři v akci 7.50 Soudní
síň – cz 8.40 Soudní síň 10.45 První oddělení II
11.40 Soudní síň – nové případy 12.40 Soudní síň
13.45 Bez ubrousku 14.50 Policisté v akci 16.45
Soudní síň 17.50 Soudní síň – nové případy 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Motiv pro vraždu 22.20
Profesionálové VIII (11) 23.15 Profesionálové VIII

PONDĚLÍ

10.25 První oddělení II 11.25 Soudní síň –
nové případy 12.35 Soudní síň 13.35 Bez ubrousku
14.40 Policisté v akci 16.40 Soudní síň 17.50 Soudní
síň – nové případy 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Letící delfín (3) 21.40 Kriminálka Kraj (5) 22.40
Skutečné příběhy 23.55 První oddělení II

ÚTERÝ

12.50 Soudní síň 13.50 Bez ubrousku
14.50 Policisté v akci 15.50 Policisté v akci 16.50
Soudní síň 17.55 Soudní síň – nové případy 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Český Robinson 2 21.45
Zkoušky z dospělosti (5) 22.50 První oddělení II
23.50 Soudní síň – nové případy

STŘEDA

12.45 Soudní síň 13.45 Bez ubrou-
sku 14.45 Policisté v akci 15.45 Policisté v akci
16.50 Soudní síň 17.55 Soudní síň – nové případy
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 O zvířatech
a lidech (5) 21.20 Kriminálka Kraj (6) 22.15
Skutečné příběhy 23.25 První oddělení II

ČTVRTEK

10.25 První oddělení II 11.20 Soudní síň
– nové případy 12.25 Soudní síň 13.30 Bez ubrou-
sku 14.35 Policisté v akci 16.40 Soudní síň 17.50
Soudní síň – nové případy 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Prázdniny 3 (1) 21.35 Prázdniny 3 (2)
22.50 Muž z Londýna 0.55 Bez ubrousku

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 7.25 Má tlustá

Valentýna 9.20 Fantastická příroda 10.20 Top
Relax11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40
Fantastická příroda 15.20Vaříme! 15.55 Esmeralda
16.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 18.55
Má tlustá Valentýna 19.55 Lásky přes internet
20.55 Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 7.25 Má tlustá
Valentýna 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20 Top
Relax 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 14.55
Lásky přes internet 15.55 Esmeralda 16.55
Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 18.55 Má
tlustá Valentýna 19.55 Osudová láska 20.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.25 Má tlustá Valentýna 8.20 Má
tlustá Valentýna 9.20 Fantastická příroda 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top
Relax 14.55 Novotný za humny 15.55 Esmeralda
17.55 Má tlustá Valentýna 18.55 Má tlustá
Valentýna 19.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Fantastická příroda 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.40 Top Relax 14.55 Novotný za
humny 15.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna
19.55 Osudová láska 20.55 Dvě tváře lásky 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ÚTERÝ

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Fantastická příroda 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.40 Top Relax 14.55 Novotný za
humny 15.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna
19.55 Hotel na pláži 20.55 Dvě tváře lásky 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

STŘEDA

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store14.55 Hotel na pláži 15.55
Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Dvě
tváře lásky 20.55 Dvě tváře lásky 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

7.25 Má tlustá Valentýna 9.20
Fantastická příroda 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.40 Top Relax 14.55Námořní hlídka
15.55 Esmeralda 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55
Dvě tváře lásky 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

Více na www.jobdnes.cz/detail/BQY641

WOLIP s.r.o.
Více na www.jobdnes.cz/detail/OKW5B9

Státní ústav pro
kontrolu léčiv

Zemědělství, lesnictví

Více na www.jobdnes.cz

Zdravotnictví, sociální služby, farmacie

Více na www.jobdnes.cz

Technik elektroúdržby, schopnost číst technické
výkresy amanuály zařízení, vyučení smaturitou nebo SŠ v
technickém / elektro oboru, kvalifikace v elektrotechnice dle
vyhl. 50 § 6 či vyšší ochota pracovat ve 3směnnémprovozu,
MSOffice-Word, Excel. Tel.: 602 285 866, Email:
ciklova@wolip.cz

DLOUHODOBÁ BRIGÁDA–Operátor informační
linky SÚKL. Znalosti vyššího ročníku VŠ–odborné
zaměření vzdělání farmacie, všeobecné lékařství,
zdravotnictví nebo odpovídající praxi. Znalost prostředí
lékárny výhodou. Ochota mluvit s lidmi a vstřícnost při
řešení jejich problémů. Email: andrea.golova@sukl.cz

30 000 - 50 000 Kč / měsíc

40 000 - 50 000 Kč / měsíc

40 000 - 50 000 Kč / měsíc

17 300 Kč / měsíc

Zootechnik-s ubytováním (30-50.000 Kč)

Zkušený zootechnik (40-50.000 Kč)

Technik BOZP s angličtinou (40-50.000 KČ)

Pomocní pracovníci v lesnictví a myslivosti

37 000 - 50 000 Kč / měsíc

36 000 - 50 000 Kč / měsíc

39 000 - 45 000 Kč / měsíc

Všeobecná sestra/zdravotnický záchranář na…

Všeobecná sestra/ Instrumentářka

Zdravotní sestra do domova seniorů - náborový…

Posuzovatel Oddělení klinického hodnocení léčiv

INZERCE



neděle 12. března 2023

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů6.25Florenc 13,30

7.50 Růžová Anička 8.20 Buchty po
ránu 8.50 Polopatě 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.30 Objektiv
11.05 Cirkus Humberto (10/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Jak vyženit z pekla štěstí
13.55 O chytré Marině
14.25 Zlá krev (5/7)
15.45 Pane, vy jste vdova!
17.25 Sanitka (9/11)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Zbožňovaný

Komedie (ČR, 2021)
21.50 168 hodin
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Druhý tah pěšcem

Drama (ČR, 1985)
23.40 Vražedné šifry
0.35 Všechny velké a malé bytosti II
1.20 Sváteční slovo Petra Rause
1.25 Hobby naší doby

Nova
5.55 Bernieho dobrodružství
6.00 Zig a Sharko III
6.10 Looney Tunes:

Úžasná show (2, 3)
7.05 Scooby-Doo II (6, 7)
7.55 Víkendová Snídaně
12.25 Návštěvníci (6)
13.40 Bravo Girls!

Romantická komedie
(USA, 2000)

15.35 Černý rytíř
Dobrodružný film (USA, 2001)

17.30 Případ mrtvého nebožtíka
Komedie (ČR, 2020)

19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Odznak Vysočina II (2)
21.40 Kriminálka Anděl II (8)
22.50 Střepiny
23.25 Noční útok

Akční thriller (USA/Jap., 2018)
1.15 Případ mrtvého nebožtíka

Komedie (ČR, 2020)
2.45 Novashopping
3.20 Superlov (2)
4.25 Ordinace

v růžové zahradě (57)
5.20 Novashopping

Prima
6.05 M.A.S.H (247-251)
8.40 Prima Česko
9.15 Prima Svět
9.50 Jak se staví sen – extra
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.50 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.00 Vychytávky Ládi Hrušky
13.35 Vychytávky Extra
13.50 Černé vdovy II (6)
15.10 V. I. P. vraždy (5)
16.25 Karlík a továrna na čokoládu

Fantasy (USA, 2005)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Matky

Komedie (ČR, 2021)
22.25 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
0.35 96 hodin

Akční thriller
(Fr./USA/VB, 2007)

2.30 Inga Lindströmová:
Dědic z Granlundy
Romantický film (N, 2009)

4.40 Jak se staví sen

Nova Cinema
6.40 Lego příběh 2 8.50 Zathura: Vesmírné dobro-
družství 10.45 Maxinožka 12.30 Pán prstenů:
Společenstvo prstenu, fantasy 15.55 Znamení čtyř,
detektivka (Kan., 2001) 17.35 Sexmise, komedie
(Pol., 1984) 20.00 Paradox času, sci-fi film (Austr.,
2014) 22.00 Upgrade, sci-fi thriller (USA/Austr.,
2018) 23.50 Noční běžec, thriller (USA, 2015)

Prima cool
5.10 Umění je cool 6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do
světa 6.45 Jen počkej, zajíci! 7.00 Pevnost Boyard
III (5-8) 11.15 Autosalon.tv 12.20 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (18) 13.20 Simpsonovi XIII (6-9)
15.05 Já, robot 17.10 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (19) 18.15 Simpsonovi XIV (12-15) 20.15 Jack
Reacher: Nevracej se 22.35 Nájemní zabijáci 0.35
Simpsonovi XIV (12)

Prima Max
5.15 Nad zimní krajinou 6.10 Příhody Bolka a Lolka
6.25M.A.S.H 7.25 Námořní vyšetřovací služba L. A.
IV (17, 18) 9.15 Divoká dvojka 11.05 Hostinec
U Kamenného stolu 12.55 Mušketýr 15.00 Tři muži
a mladá dáma 17.10 V tajné službě Jejího
Veličenstva, akční film (VB, 1969) 20.00 Na nože,
krimikomedie (USA, 2019) 22.45 Šarlatové písme-
no, romantický film (USA, 1995)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (5/9) 10.10 Kluci v akci 10.35
Hnízdo (11/12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Snacha
14.50 Zlá krev (5/7)
16.10 Zavolejte porodní sestřičky II (6/9)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 13. komnata Alexandera Shonerta
21.30 Musíme si pomáhat

Komediální drama (ČR, 2000)
23.29 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.30 Komisař Moulin
1.05 AZ-kvíz
1.30 Zajímavosti z regionů
2.15 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.45 Ulice (4441)
9.45 Specialisté (195)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (59)
13.35 Kriminálka Miami VII (4, 5)
15.35 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4442)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (11)
21.35 Mise Nový domov III
23.00 Kriminálka Las Vegas IX (21)
0.00 Kriminálka Miami VII (4, 5)
2.00 Kriminálka Las Vegas IX (21)
2.40 Novashopping
2.55 Na lovu III
3.40 Ulice (4442)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (59)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (252)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (253)
8.45 M.A.S.H (254)
9.15 Dobré zprávy (20)
10.30 Kriminálka

Montpellier (4)
11.35 Policie Hamburk III (13)
12.35 Policie Hamburk III (14)
13.35 Komisař Rex II (8)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (96)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk III (13)
2.55 Policie Hamburk III (14)
4.05 Kriminálka

Montpellier (4)

Nova Cinema
6.00 Zathura: Vesmírné dobrodružství 8.20
Kriminálka Miami VII (2, 3) 10.10 Osobní strážce
13.15 Bravo Girls! 15.10 Amazing Spider-Man 2
18.05 Případ mrtvého nebožtíka, komedie (ČR,
2020) 20.00 Smrtelné stroje, akční fantasy USA/N.
(Zél., 2018) 22.30Obhájce, thriller (USA, 2011)0.45
Paradox času, sci-fi film (Austr., 2014)

Prima cool
12.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (20)
13.35 Simpsonovi XIII (14-17) 15.20 Hvězdná brána
IX (5, 6) 17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. V
(21) 18.15 Simpsonovi XIV (20-22) 19.45
Simpsonovi XV (1) 20.15 K.O.MICI 21.25 Těžká dřina
22.00 Brickleberry III (13) 22.25 Cesta kolem světa
s Ondřejem Sokolem a Lukášem Pavláskem (6)
22.55 Simpsonovi XIV (20-22)

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.10 Příhody Bolka a Lolka 6.45 M.A.S.H 8.10
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (19, 20) 9.55
Strach o dceru 11.40 Ptačí klec 14.05 Maminčin
seznam 16.00 Mysli jako pes 17.50 Orel Eddie
20.00 Policajt v Beverly Hills, akční komedie (USA,
1984) 22.10 Mrazivá pomsta, thriller (USA, 2019)
0.35 Ten nejlepší, životopisné drama (USA, 2000)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Všechny velké a malé

bytosti II 9.45 Stokoruna. Povídka
z cyklu Bakaláři 10.00 168 hodin
10.35 Kukačky 2 (8/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Pane, vy jste vdova!
15.40 Zavolejte porodní sestřičky II (5/9)
16.40 Na cestě po Tchaj-wanu
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (11/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 StB: Přísně tajné!
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.20 Hnízdo (11/12)
23.20 Hercule Poirot
0.10 AZ-kvíz
0.40 Sváteční slovo Jana Guziura

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4440)
9.35 Odznak Vysočina II (2)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (58)
13.35 Kriminálka Miami VII (2, 3)
15.35 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4441)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (195; 139)
22.30 Kriminálka Las Vegas IX (20)
23.30 Kriminálka Miami VII (2, 3)
1.30 Kriminálka Las Vegas IX (20)
2.10 Střepiny
2.35 Novashopping
2.50 Na lovu III
3.40 Ulice (4441)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (58)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (250)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (251)
8.45 M.A.S.H (252)
9.05 M.A.S.H (253)
9.35 Receptář

prima nápadů
10.30 Kriminálka Montpellier (3)
11.35 Policie Hamburk III (11)
12.35 Policie Hamburk III (12)
13.35 Komisař Rex II (7)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (20)
21.35 V. I. P. vraždy (6)
22.55 Polda II (2)
0.05 Ano, šéfe!
1.10 Policie v akci
2.10 Policie Hamburk III (11)
3.05 Policie Hamburk III (12)
4.15 Kriminálka Montpellier (3)

Nova Cinema
6.50Blbý a blbější 9.10 Sexmise 11.40 Pán prstenů:
Společenstvo prstenu, fantasy 15.40 Moderní
Popelka, komedie (Kan./USA, 2004) 17.30 Osobní
strážce, thriller (USA, 1992) 20.00Amazing Spider-
-Man 2, akční fantasy film (USA, 2014) 22.55
Skandál v OSN, historické drama (Dán./USA/Kan.,
2018) 0.55 Zóna úniku, akční film (USA, 1994)

Prima cool
7.05 Partička XXL 8.45 TopGear 2010 (3) 9.50 Top
Gear 2011 (1) 10.55 Hvězdná brána IX (1, 2) 12.45
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (19) 13.35
Simpsonovi XIII (10-13) 15.20 Hvězdná brána IX (3,
4) 17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (20)
18.15 Simpsonovi XIV (16-19) 20.15 Prima Partička
21.15 Magic Show 22.05 Brickleberry III (12) 22.30
Re-play 23.05 Simpsonovi XIV (16-19)

Prima Max
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.20 M.A.S.H 7.45
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (18, 19) 9.30
Jako ty 11.30 Robinson Crusoe 13.20 Tři muži
a mladá dáma, komedie 15.20 Maminčin seznam,
drama (VB, 2016) 17.20 Na nože, krimikomedie
(USA, 2019) 20.00Orel Eddie, komedie (VB, 2016)
22.15 Ten nejlepší, drama (USA, 2000) 0.50 Jack
Reacher: Nevracej se, akční thriller (USA, 2016)

pondělí 13. března 2023

úterý 14. března 2023

neděle 12. března 2023

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů6.25Florenc 13,30

7.50 Růžová Anička 8.20 Buchty po
ránu 8.50 Polopatě 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.30 Objektiv
11.05 Cirkus Humberto (10/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Jak vyženit z pekla štěstí
13.55 O chytré Marině
14.25 Zlá krev (5/7)
15.45 Pane, vy jste vdova!
17.25 Sanitka (9/11)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Zbožňovaný

Komedie (ČR, 2021)
21.50 168 hodin
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Druhý tah pěšcem

Drama (ČR, 1985)
23.40 Vražedné šifry
0.35 Všechny velké a malé bytosti II
1.20 Sváteční slovo Petra Rause
1.25 Hobby naší doby

Nova
5.55 Bernieho dobrodružství
6.00 Zig a Sharko III
6.10 Looney Tunes:

Úžasná show (2, 3)
7.05 Scooby-Doo II (6, 7)
7.55 Víkendová Snídaně
12.25 Návštěvníci (6)
13.40 Bravo Girls!

Romantická komedie
(USA, 2000)

15.35 Černý rytíř
Dobrodružný film (USA, 2001)

17.30 Případ mrtvého nebožtíka
Komedie (ČR, 2020)

19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Odznak Vysočina II (2)
21.40 Kriminálka Anděl II (8)
22.50 Střepiny
23.25 Noční útok

Akční thriller (USA/Jap., 2018)
1.15 Případ mrtvého nebožtíka

Komedie (ČR, 2020)
2.45 Novashopping
3.20 Superlov (2)
4.25 Ordinace

v růžové zahradě (57)
5.20 Novashopping

Prima
6.05 M.A.S.H (247-251)
8.40 Prima Česko
9.15 Prima Svět
9.50 Jak se staví sen – extra
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.50 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.00 Vychytávky Ládi Hrušky
13.35 Vychytávky Extra
13.50 Černé vdovy II (6)
15.10 V. I. P. vraždy (5)
16.25 Karlík a továrna na čokoládu

Fantasy (USA, 2005)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Matky

Komedie (ČR, 2021)
22.25 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
0.35 96 hodin

Akční thriller
(Fr./USA/VB, 2007)

2.30 Inga Lindströmová:
Dědic z Granlundy
Romantický film (N, 2009)

4.40 Jak se staví sen

Nova Cinema
6.40 Lego příběh 2 8.50 Zathura: Vesmírné dobro-
družství 10.45 Maxinožka 12.30 Pán prstenů:
Společenstvo prstenu, fantasy 15.55 Znamení čtyř,
detektivka (Kan., 2001) 17.35 Sexmise, komedie
(Pol., 1984) 20.00 Paradox času, sci-fi film (Austr.,
2014) 22.00 Upgrade, sci-fi thriller (USA/Austr.,
2018) 23.50 Noční běžec, thriller (USA, 2015)

Prima cool
5.10 Umění je cool 6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do
světa 6.45 Jen počkej, zajíci! 7.00 Pevnost Boyard
III (5-8) 11.15 Autosalon.tv 12.20 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (18) 13.20 Simpsonovi XIII (6-9)
15.05 Já, robot 17.10 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (19) 18.15 Simpsonovi XIV (12-15) 20.15 Jack
Reacher: Nevracej se 22.35 Nájemní zabijáci 0.35
Simpsonovi XIV (12)

Prima Max
5.15 Nad zimní krajinou 6.10 Příhody Bolka a Lolka
6.25M.A.S.H 7.25 Námořní vyšetřovací služba L. A.
IV (17, 18) 9.15 Divoká dvojka 11.05 Hostinec
U Kamenného stolu 12.55 Mušketýr 15.00 Tři muži
a mladá dáma 17.10 V tajné službě Jejího
Veličenstva, akční film (VB, 1969) 20.00 Na nože,
krimikomedie (USA, 2019) 22.45 Šarlatové písme-
no, romantický film (USA, 1995)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (5/9) 10.10 Kluci v akci 10.35
Hnízdo (11/12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Snacha
14.50 Zlá krev (5/7)
16.10 Zavolejte porodní sestřičky II (6/9)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 13. komnata Alexandera Shonerta
21.30 Musíme si pomáhat

Komediální drama (ČR, 2000)
23.29 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.30 Komisař Moulin
1.05 AZ-kvíz
1.30 Zajímavosti z regionů
2.15 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.45 Ulice (4441)
9.45 Specialisté (195)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (59)
13.35 Kriminálka Miami VII (4, 5)
15.35 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4442)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (11)
21.35 Mise Nový domov III
23.00 Kriminálka Las Vegas IX (21)
0.00 Kriminálka Miami VII (4, 5)
2.00 Kriminálka Las Vegas IX (21)
2.40 Novashopping
2.55 Na lovu III
3.40 Ulice (4442)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (59)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (252)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (253)
8.45 M.A.S.H (254)
9.15 Dobré zprávy (20)
10.30 Kriminálka

Montpellier (4)
11.35 Policie Hamburk III (13)
12.35 Policie Hamburk III (14)
13.35 Komisař Rex II (8)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (96)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk III (13)
2.55 Policie Hamburk III (14)
4.05 Kriminálka

Montpellier (4)

Nova Cinema
6.00 Zathura: Vesmírné dobrodružství 8.20
Kriminálka Miami VII (2, 3) 10.10 Osobní strážce
13.15 Bravo Girls! 15.10 Amazing Spider-Man 2
18.05 Případ mrtvého nebožtíka, komedie (ČR,
2020) 20.00 Smrtelné stroje, akční fantasy USA/N.
(Zél., 2018) 22.30Obhájce, thriller (USA, 2011)0.45
Paradox času, sci-fi film (Austr., 2014)

Prima cool
12.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (20)
13.35 Simpsonovi XIII (14-17) 15.20 Hvězdná brána
IX (5, 6) 17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. V
(21) 18.15 Simpsonovi XIV (20-22) 19.45
Simpsonovi XV (1) 20.15 K.O.MICI 21.25 Těžká dřina
22.00 Brickleberry III (13) 22.25 Cesta kolem světa
s Ondřejem Sokolem a Lukášem Pavláskem (6)
22.55 Simpsonovi XIV (20-22)

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.10 Příhody Bolka a Lolka 6.45 M.A.S.H 8.10
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (19, 20) 9.55
Strach o dceru 11.40 Ptačí klec 14.05 Maminčin
seznam 16.00 Mysli jako pes 17.50 Orel Eddie
20.00 Policajt v Beverly Hills, akční komedie (USA,
1984) 22.10 Mrazivá pomsta, thriller (USA, 2019)
0.35 Ten nejlepší, životopisné drama (USA, 2000)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Všechny velké a malé

bytosti II 9.45 Stokoruna. Povídka
z cyklu Bakaláři 10.00 168 hodin
10.35 Kukačky 2 (8/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Pane, vy jste vdova!
15.40 Zavolejte porodní sestřičky II (5/9)
16.40 Na cestě po Tchaj-wanu
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (11/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 StB: Přísně tajné!
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.20 Hnízdo (11/12)
23.20 Hercule Poirot
0.10 AZ-kvíz
0.40 Sváteční slovo Jana Guziura

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4440)
9.35 Odznak Vysočina II (2)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (58)
13.35 Kriminálka Miami VII (2, 3)
15.35 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4441)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (195; 139)
22.30 Kriminálka Las Vegas IX (20)
23.30 Kriminálka Miami VII (2, 3)
1.30 Kriminálka Las Vegas IX (20)
2.10 Střepiny
2.35 Novashopping
2.50 Na lovu III
3.40 Ulice (4441)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (58)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (250)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (251)
8.45 M.A.S.H (252)
9.05 M.A.S.H (253)
9.35 Receptář

prima nápadů
10.30 Kriminálka Montpellier (3)
11.35 Policie Hamburk III (11)
12.35 Policie Hamburk III (12)
13.35 Komisař Rex II (7)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (20)
21.35 V. I. P. vraždy (6)
22.55 Polda II (2)
0.05 Ano, šéfe!
1.10 Policie v akci
2.10 Policie Hamburk III (11)
3.05 Policie Hamburk III (12)
4.15 Kriminálka Montpellier (3)

Nova Cinema
6.50Blbý a blbější 9.10 Sexmise 11.40 Pán prstenů:
Společenstvo prstenu, fantasy 15.40 Moderní
Popelka, komedie (Kan./USA, 2004) 17.30 Osobní
strážce, thriller (USA, 1992) 20.00Amazing Spider-
-Man 2, akční fantasy film (USA, 2014) 22.55
Skandál v OSN, historické drama (Dán./USA/Kan.,
2018) 0.55 Zóna úniku, akční film (USA, 1994)

Prima cool
7.05 Partička XXL 8.45 TopGear 2010 (3) 9.50 Top
Gear 2011 (1) 10.55 Hvězdná brána IX (1, 2) 12.45
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (19) 13.35
Simpsonovi XIII (10-13) 15.20 Hvězdná brána IX (3,
4) 17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (20)
18.15 Simpsonovi XIV (16-19) 20.15 Prima Partička
21.15 Magic Show 22.05 Brickleberry III (12) 22.30
Re-play 23.05 Simpsonovi XIV (16-19)

Prima Max
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.20 M.A.S.H 7.45
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (18, 19) 9.30
Jako ty 11.30 Robinson Crusoe 13.20 Tři muži
a mladá dáma, komedie 15.20 Maminčin seznam,
drama (VB, 2016) 17.20 Na nože, krimikomedie
(USA, 2019) 20.00Orel Eddie, komedie (VB, 2016)
22.15 Ten nejlepší, drama (USA, 2000) 0.50 Jack
Reacher: Nevracej se, akční thriller (USA, 2016)

pondělí 13. března 2023

úterý 14. března 2023



středa 15. března 2023

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (6/9) 10.00 Co naše babičky
uměly a na co my jsme zapomněli
10.30 Vyprávěj 11.20 Postřehy odji-
nud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kočka není pes
14.35 Kočkopes
14.45 Sanitka (9/11)
15.45 Zavolejte porodní sestřičky II (7/9)
16.45 Plné hnízdo v Moravskoslezském

kraji (7/14)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Pět mrtvých psů (3/3)
21.15 V exekuci (3/6)
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Tenkrát v ráji
23.35 Hercule Poirot

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4442)
9.35 Jedna rodina (11)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (60)
13.40 Kriminálka Miami VII (6, 7)
15.35 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4443)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Pohlreichův souboj restaurací (2)
21.25 Survivor Česko & Slovensko (13)
23.30 Kriminálka Miami VII (6)
0.30 Kriminálka Miami VII (7)
1.25 Kriminálka Anděl II (8)
2.40 Novashopping
2.55 Na lovu III
3.40 Ulice (4443)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (60)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (254)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (255)
8.45 M.A.S.H (1)
9.15 Zoo (96)
10.30 Kriminálka

Montpellier (5)
11.35 Policie Hamburk III (15)
12.35 Policie Hamburk III (16)
13.35 Komisař Rex II (9)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Černé vdovy II (7)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Show Jana Krause
23.45 Ano, šéfe!
0.55 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk III (15)
2.50 Policie Hamburk III (16)
3.50 Kriminálka Montpellier (5)
5.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Bravo Girls! 6.50 Sexmise 9.30 Kriminálka
Miami VII (4, 5) 11.20 Znamení čtyř 13.40 Moderní
Popelka 15.35 Půlnoční láska, romantický film
(USA) 17.20 Zásah do vztahu, drama (USA, 2016)
18.55 Návštěvníci (6) 20.00 60 sekund, akční film
(USA, 2000) 22.25 Prci, prci, prcičky: Kniha lásky,
komedie (USA, 2009) 0.15 Noční útok, thriller

Prima cool
8.15Těžkádřina8.45TopGear2010(5)9.50TopGear
2011 (3) 10.55Hvězdnábrána IX (5, 6) 12.45Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (21) 13.35 Simpsonovi XIII
(18-21) 15.20 Hvězdná brána IX (7, 8) 17.10 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (22) 18.05 Jen počkej, zají-
ci! 18.15 Simpsonovi XV (2-5) 20.15 Autosalon.tv
21.25 Fotr na tripu II 22.00 Spartakus: Krev a písek
(1) 23.15 Blondýna, Kutil a Zabiják

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.20 Příhody Bolka a Lolka 6.50 M.A.S.H 8.15
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (20, 21) 10.10
Hostinec U Kamenného stolu 12.00 Fenomén
14.30 Mysli jako pes 16.20 Rande s nepřítelem
17.55 Policajt v Beverly Hills 20.00 Steve Jobs,
životopisný film (USA, 2015) 22.30 Fakjů pane uči-
teli, komedie (N, 2013) 0.50Mrazivá pomsta

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (8/9) 10.00 Plné hnízdo
v Moravskoslezském kraji (7/14)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Střevíčky
15.30 Úsměvy Petra Skoumala
16.10 Polopatě
17.00 Bydlet jako... na milimetru
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky 2 (9/13)
21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot
23.45 Vražedné šifry
0.30 AZ-kvíz
0.55 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4444)
9.35 Zlatá labuť (7)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (62)
13.40 Kriminálka Miami VII (10, 11)
15.30 Výměna manželek II
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4445)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Spider-Man: Homecoming

Akční film (USA, 2017)
23.10 Pacific Rim: Útok na Zemi

Akční film (USA, 2013)
1.45 Kriminálka Miami VII (10)
2.30 Novashopping
2.45 Na lovu III
3.45 Ulice (4445)
4.30 Ordinace v růžové zahradě (62)
5.25 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.10 M.A.S.H (3)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (4)
8.45 M.A.S.H (5)
9.15 Zoo (97)
10.30 Kriminálka

Montpellier (7)
11.35 Policie Hamburk III (19)
12.35 Policie Hamburk III (20)
13.35 Komisař Rex II (11)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Jak se staví sen – extra
23.05 Ano, šéfe!
0.20 Policie v akci
1.20 Policie Hamburk III (19)
2.20 Policie Hamburk III (20)
3.20 Kriminálka

Montpellier (7)
4.20 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.00 Zásah do vztahu 6.20 Jsem agent 8.30
Kriminálka Miami VII (8, 9) 10.20 Půlnoční láska
12.40 Černý rytíř 14.30 Bruce Springsteen:
Western Stars 16.00 Když si Chuck bral Larryho
18.20 Jeden den v New Yorku 20.00Maxinožka 2,
animovaný film (Belg./Fr., 2022) 21.50 Čelisti 2,
thriller (USA, 1978)0.10Dokonalá lež, drama (USA)

Prima cool
8.25 Cesta kolem světa s O. Sokolem a L.
Pavláskem (6) 8.55 Top Gear 2010 (7) 9.55 Top
Gear 2011 (5) 10.55 Hvězdná brána IX (9, 10) 12.45
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (23) 13.35
Simpsonovi XIV (4-7) 15.20 Hvězdná brána IX (11,
12) 17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (24)
18.15 Simpsonovi XV (10-13) 20.15 Liga výjimečných
22.25 Polární bouře 0.10 Simpsonovi XV (10, 11)

Prima Max
5.20 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.15M.A.S.H 6.40Námořní vyšetřovací služba L. A.
IV (22, 23)8.20 Já, robot 10.35To je vražda, napek-
la 12.20 Operace Zlomený šíp, akční thriller (USA,
1996) 14.25 V tajné službě Jejího Veličenstva, akční
film (VB, 1969) 17.15Koule, sci-fi thriller (USA, 1998)
20.00 Matky, komedie (ČR, 2021) 21.55 Anglický
pacient, romantické drama (USA/VB, 1996)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (7/9) 10.00 Tak neváhej a toč
speciál 11.00 Všechno, co mám ráda
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Buchty po ránu
14.30 Buchty
14.50 Cirkus Humberto (10/12)
15.45 Zavolejte porodní sestřičky II (8/9)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Na stopě
23.00 Komisař Montalbano
0.45 AZ-kvíz
1.15 Na forbíně TM

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4443)
9.45 Pohlreichův souboj restaurací (2)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (61)
13.40 Kriminálka Miami VII (8, 9)
15.40 Výměna manželek II
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4444)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (7)
21.35 Survivor Česko & Slovensko (14)
23.40 Kriminálka Miami VII (8)
0.35 Kriminálka Miami VII (9)
1.35 Zlatá labuť (7)
2.40 Novashopping
2.55 Na lovu III
3.40 Ulice (4444)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (61)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.10 M.A.S.H (1)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (2)
8.50 M.A.S.H (3)
9.20 Černé vdovy II (7)
10.30 Kriminálka

Montpellier (6)
11.35 Policie Hamburk III (17)
12.35 Policie Hamburk III (18)
13.35 Komisař Rex II (10)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (97)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk III (17)
2.55 Policie Hamburk III (18)
3.55 Kriminálka Montpellier (6)
5.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Znamení čtyř 6.35 O Červené karkulce 8.10
Kriminálka Miami VII (6, 7) 10.05 Zásah do vztahu
11.40 Bravo Girls! 14.10 Půlnoční dítě 16.20 Černý
rytíř 18.15 Jsem agent, komedie (USA, 2002)
20.00 Když si Chuck bral Larryho, komedie (USA,
2007) 22.20 Dokonalá lež, drama (USA, 2019)
0.20 Prci, prci, prcičky: Kniha lásky, komedie (USA)

Prima cool
6.55 K.O.MICI 8.10 Re-play 8.45 Top Gear XX (4)
9.50 Top Gear 2011 (4) 10.55 Hvězdná brána IX (7,
8) 12.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (22)
13.35 Simpsonovi XIII (22) 14.05 Simpsonovi XIV
(1-3) 15.20 Hvězdná brána IX (9, 10) 17.10 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (23) 18.15 Simpsonovi XV
(6, 7, 8, 9) 20.15Partička XXL 22.00Americký ninja
4 0.05 Simpsonovi XV (6-8)

Prima Max
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.25 M.A.S.H 7.55
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (21, 22) 9.40
Sousedská hlídka 11.35 Mušketýr 13.45 Rande
s nepřítelem 15.20 Operace Zlomený šíp 17.35
Steve Jobs, životopisný film (USA, 2015) 20.00
Smrt stopařek, krimifilm (ČR, 1979) 21.50Uvězněná
pod hladinou, thriller (Švéd., 2020) 23.25 Fakjů
pane učiteli, komedie (N, 2013)

čtvrtek 16. března 2023

pátek 17. března 2023

středa 15. března 2023

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (6/9) 10.00 Co naše babičky
uměly a na co my jsme zapomněli
10.30 Vyprávěj 11.20 Postřehy odji-
nud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kočka není pes
14.35 Kočkopes
14.45 Sanitka (9/11)
15.45 Zavolejte porodní sestřičky II (7/9)
16.45 Plné hnízdo v Moravskoslezském

kraji (7/14)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Pět mrtvých psů (3/3)
21.15 V exekuci (3/6)
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Tenkrát v ráji
23.35 Hercule Poirot

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4442)
9.35 Jedna rodina (11)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (60)
13.40 Kriminálka Miami VII (6, 7)
15.35 Výměna manželek
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4443)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Pohlreichův souboj restaurací (2)
21.25 Survivor Česko & Slovensko (13)
23.30 Kriminálka Miami VII (6)
0.30 Kriminálka Miami VII (7)
1.25 Kriminálka Anděl II (8)
2.40 Novashopping
2.55 Na lovu III
3.40 Ulice (4443)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (60)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (254)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (255)
8.45 M.A.S.H (1)
9.15 Zoo (96)
10.30 Kriminálka

Montpellier (5)
11.35 Policie Hamburk III (15)
12.35 Policie Hamburk III (16)
13.35 Komisař Rex II (9)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Černé vdovy II (7)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Show Jana Krause
23.45 Ano, šéfe!
0.55 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk III (15)
2.50 Policie Hamburk III (16)
3.50 Kriminálka Montpellier (5)
5.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Bravo Girls! 6.50 Sexmise 9.30 Kriminálka
Miami VII (4, 5) 11.20 Znamení čtyř 13.40 Moderní
Popelka 15.35 Půlnoční láska, romantický film
(USA) 17.20 Zásah do vztahu, drama (USA, 2016)
18.55 Návštěvníci (6) 20.00 60 sekund, akční film
(USA, 2000) 22.25 Prci, prci, prcičky: Kniha lásky,
komedie (USA, 2009) 0.15 Noční útok, thriller

Prima cool
8.15Těžkádřina8.45TopGear2010(5)9.50TopGear
2011 (3) 10.55Hvězdnábrána IX (5, 6) 12.45Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (21) 13.35 Simpsonovi XIII
(18-21) 15.20 Hvězdná brána IX (7, 8) 17.10 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (22) 18.05 Jen počkej, zají-
ci! 18.15 Simpsonovi XV (2-5) 20.15 Autosalon.tv
21.25 Fotr na tripu II 22.00 Spartakus: Krev a písek
(1) 23.15 Blondýna, Kutil a Zabiják

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.20 Příhody Bolka a Lolka 6.50 M.A.S.H 8.15
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (20, 21) 10.10
Hostinec U Kamenného stolu 12.00 Fenomén
14.30 Mysli jako pes 16.20 Rande s nepřítelem
17.55 Policajt v Beverly Hills 20.00 Steve Jobs,
životopisný film (USA, 2015) 22.30 Fakjů pane uči-
teli, komedie (N, 2013) 0.50Mrazivá pomsta

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (8/9) 10.00 Plné hnízdo
v Moravskoslezském kraji (7/14)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Střevíčky
15.30 Úsměvy Petra Skoumala
16.10 Polopatě
17.00 Bydlet jako... na milimetru
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky 2 (9/13)
21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot
23.45 Vražedné šifry
0.30 AZ-kvíz
0.55 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4444)
9.35 Zlatá labuť (7)
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (62)
13.40 Kriminálka Miami VII (10, 11)
15.30 Výměna manželek II
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4445)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Spider-Man: Homecoming

Akční film (USA, 2017)
23.10 Pacific Rim: Útok na Zemi

Akční film (USA, 2013)
1.45 Kriminálka Miami VII (10)
2.30 Novashopping
2.45 Na lovu III
3.45 Ulice (4445)
4.30 Ordinace v růžové zahradě (62)
5.25 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.10 M.A.S.H (3)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (4)
8.45 M.A.S.H (5)
9.15 Zoo (97)
10.30 Kriminálka

Montpellier (7)
11.35 Policie Hamburk III (19)
12.35 Policie Hamburk III (20)
13.35 Komisař Rex II (11)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Jak se staví sen – extra
23.05 Ano, šéfe!
0.20 Policie v akci
1.20 Policie Hamburk III (19)
2.20 Policie Hamburk III (20)
3.20 Kriminálka

Montpellier (7)
4.20 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.00 Zásah do vztahu 6.20 Jsem agent 8.30
Kriminálka Miami VII (8, 9) 10.20 Půlnoční láska
12.40 Černý rytíř 14.30 Bruce Springsteen:
Western Stars 16.00 Když si Chuck bral Larryho
18.20 Jeden den v New Yorku 20.00Maxinožka 2,
animovaný film (Belg./Fr., 2022) 21.50 Čelisti 2,
thriller (USA, 1978)0.10Dokonalá lež, drama (USA)

Prima cool
8.25 Cesta kolem světa s O. Sokolem a L.
Pavláskem (6) 8.55 Top Gear 2010 (7) 9.55 Top
Gear 2011 (5) 10.55 Hvězdná brána IX (9, 10) 12.45
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (23) 13.35
Simpsonovi XIV (4-7) 15.20 Hvězdná brána IX (11,
12) 17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (24)
18.15 Simpsonovi XV (10-13) 20.15 Liga výjimečných
22.25 Polární bouře 0.10 Simpsonovi XV (10, 11)

Prima Max
5.20 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.15M.A.S.H 6.40Námořní vyšetřovací služba L. A.
IV (22, 23)8.20 Já, robot 10.35To je vražda, napek-
la 12.20 Operace Zlomený šíp, akční thriller (USA,
1996) 14.25 V tajné službě Jejího Veličenstva, akční
film (VB, 1969) 17.15Koule, sci-fi thriller (USA, 1998)
20.00 Matky, komedie (ČR, 2021) 21.55 Anglický
pacient, romantické drama (USA/VB, 1996)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-

třičky II (7/9) 10.00 Tak neváhej a toč
speciál 11.00 Všechno, co mám ráda
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Buchty po ránu
14.30 Buchty
14.50 Cirkus Humberto (10/12)
15.45 Zavolejte porodní sestřičky II (8/9)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Na stopě
23.00 Komisař Montalbano
0.45 AZ-kvíz
1.15 Na forbíně TM

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4443)
9.45 Pohlreichův souboj restaurací (2)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (61)
13.40 Kriminálka Miami VII (8, 9)
15.40 Výměna manželek II
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4444)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (7)
21.35 Survivor Česko & Slovensko (14)
23.40 Kriminálka Miami VII (8)
0.35 Kriminálka Miami VII (9)
1.35 Zlatá labuť (7)
2.40 Novashopping
2.55 Na lovu III
3.40 Ulice (4444)
4.25 Ordinace v růžové zahradě (61)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.10 M.A.S.H (1)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (2)
8.50 M.A.S.H (3)
9.20 Černé vdovy II (7)
10.30 Kriminálka

Montpellier (6)
11.35 Policie Hamburk III (17)
12.35 Policie Hamburk III (18)
13.35 Komisař Rex II (10)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (97)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk III (17)
2.55 Policie Hamburk III (18)
3.55 Kriminálka Montpellier (6)
5.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Znamení čtyř 6.35 O Červené karkulce 8.10
Kriminálka Miami VII (6, 7) 10.05 Zásah do vztahu
11.40 Bravo Girls! 14.10 Půlnoční dítě 16.20 Černý
rytíř 18.15 Jsem agent, komedie (USA, 2002)
20.00 Když si Chuck bral Larryho, komedie (USA,
2007) 22.20 Dokonalá lež, drama (USA, 2019)
0.20 Prci, prci, prcičky: Kniha lásky, komedie (USA)

Prima cool
6.55 K.O.MICI 8.10 Re-play 8.45 Top Gear XX (4)
9.50 Top Gear 2011 (4) 10.55 Hvězdná brána IX (7,
8) 12.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (22)
13.35 Simpsonovi XIII (22) 14.05 Simpsonovi XIV
(1-3) 15.20 Hvězdná brána IX (9, 10) 17.10 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (23) 18.15 Simpsonovi XV
(6, 7, 8, 9) 20.15Partička XXL 22.00Americký ninja
4 0.05 Simpsonovi XV (6-8)

Prima Max
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.25 M.A.S.H 7.55
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (21, 22) 9.40
Sousedská hlídka 11.35 Mušketýr 13.45 Rande
s nepřítelem 15.20 Operace Zlomený šíp 17.35
Steve Jobs, životopisný film (USA, 2015) 20.00
Smrt stopařek, krimifilm (ČR, 1979) 21.50Uvězněná
pod hladinou, thriller (Švéd., 2020) 23.25 Fakjů
pane učiteli, komedie (N, 2013)

čtvrtek 16. března 2023

pátek 17. března 2023



24 10. března 2023 Česká republika

ČR | S pořadem Prostřeno! se vydáme
do Moravskoslezského kraje. V pondělí
zahájí klání amatérských kuchtíků pracují-
cí student Jonáš (18), který nebude vařit
doma, a ani jeho menu nebude domácí.
A spíš to vypadá, že Jonáš svou účast bere
tak trochu jako recesi. Jak jinak si vysvět-
lit že slibuje dechberoucí instantní pikant-
ní čínskou polévku nebo instantní svíčko-
vou omáčku podávanou s těstovinami.

V úterý se k plotně postaví jediná dáma
skupiny – Kristýna (17). Studentka gym-
názia překvapí českou klasikou – troufne
si na guláš, slepičí vývar či jablečný
závin, ale také zaujme neobvyklým koníč-
kem – boxem. Středeční soutěžní menu
připraví důchodce Petr (79), který v Pro-
střeno! není žádným nováčkem, už tu štěs-
tí zkoušel. Petra baví tanec, ve svém menu
vsadil třeba na zapékanou plněnou papri-
ku se sýrem zdobenou sekanými olivami.
Dokáže naplnit očekávání?

Ve čtvrtek bude vládcem v kuchyni Ro-
man (32), hosty zaujme moderní kuchyní
– připraví například karamelový cheeseca-
ke či kuřecí roládu. Jako poslední se se

svým soutěžním menu představí vyučený
truhlář Robert (45). Ten o sobě sice tvrdí,
že je veselý a upřímný, ale ostatní hosté
ho podezřívají z taktiky, protože u stolu se
nebojí říct i kritiku. Bude se tedy řešit, jak
to je? A jak uspěje se svými hovězími líč-
ky na červeném víně? Jestli si odnese vý-
hru 60 tisíc korun právě on, to uvidíte kaž-
dý všední den od 17.50 na Primě. (kot)

Hovězí líčka na červeném víně, šťoucha-
ný brambor
Ingredience: 1 kg hovězích líček, 200 ml
červeného vína, 3–4 polévkové lžíce raj-
ského protlaku, divoké koření, kořenová
zelenina, hovězí vývar, šalotka, máslo,
olej, sůl, pepř. Postup: Omytá líčka ores-
tujeme na pánvi, v hrnci si orestujeme ša-

lotku a nakráje-
nou kořenovou
zeleninu. Poté
přidáme rajský
protlak a koře-
ní, nalijeme
víno a vložíme
líčka a nechá-

me dusit. Po třiceti minutách přidáme vý-
var a necháme vařit doměkka. Líčka vy-
jmeme, omáčku přepasírujeme přes sítko
a dochutíme, můžeme přidat i trochu cuk-
ru. Podáváme se šťouchaným bramborem.
Jablečný závin s oříšky
Ingredience: listové těsto, 5 jablek,
20 g skořice, 1 citron, 100 g vanilkového
cukru,1 lžíce práškového cukru, vaječný
žloutek, 1 polévková lžíce bramborového
škrobu, vlašské ořechy nahrubo nasekané.
Postup: Hotové listové těsto roztáhneme
na pečicí papír a položíme na plech. Jabl-
ka nastrouháme na hrubším struhadle tak,
že rozkrojíme jablko na polovinu a strou-
háme rozkrojenou částí do té doby, než
nám zůstane v ruce jen slupka. Přidáme

vlašské ořechy nahrubo nasekané, vymač-
kanou citronovou šťávu z jednoho citrónu,
mletou skořici (1 sáček – 20 g), polévko-
vou lžíci bramborového škrobu (může být
i sáček pudinku) a 100 g vanilkového cuk-
ru. Rukou opatrně promícháme, škrob
nám krásně spojí směs. Na rozprostřené
těsto doprostřed rozvrstvíme jablečnou
směs, zavineme do těsta, přetřeme vaječ-
ným žloutkem pro konečnou glazuru
a dáme do předehřáté trouby. Pečeme
při teplotě 180 °C na 20–30 minut tak, aby
se náplň dostatečně propekla. Dopečený
závin poznáme podle barvy (dozlatova).
Poté vyjmeme z trouby a necháme vychla-
dit. Může se podávat teplý i studený. Oz-
dobíme oříškem.

Vyhrajte
250000Kč

ve zlatě

/zlato

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Zleva Petr Polan, Roman Černoch, Jonáš Zvolenský, Robert Pytlík a Kristýna
Čajanová v soutěži Prostřeno!. FOTO | FTV PRIMA

„Instantní“ recese
Prostřeno! zavítá do Moravskoslezského kraje

INZERCE



PRO
PA

G
A
ČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

1,2 miliardy Kč
je hodnota komerčních a bytových

nemovitostí ve vlastnictví
koncernu e-Finance, a.s.

181 milionů Kč
již vyplatil koncern e-Finance, a.s.
na úrocích plynoucích z dluhopisů

určených veřejnosti

22 let
Koncern e-Finance, a.s. byl založen
v roce 2001 a již 22 let investuje v ČR

do nemovitostních projektů

až 10% ročně
je nadstandardní zhodnocení
z dluhopisů pro veřejnost

Bližší informace informace o nemovitostním portfoliu e-Finance, a.s. najdete na internetových stránkách www.e-finance.eu v záložce Pro Investory

Dluhopisy e-Finance určené pro veřejnost - investice od 50 000 Kč

EFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar
náměstí 28. října 23, 602 00 Brno
+420 515 557 500
recepce@efispahotel.cz

Dluhopisový program e-Finance
Skupina e-Finance, a. s. vydává dluho-
pisy určené pro občany a firmy v rámci
dluhopisového programu e-Finance CZ.

Úrokový výnos z dluhopisů
Dluhopisy nesou zhodnocení, které je
vždy určeno v prospektu dluhopisů, který
je každoročně schvalován Českou národ-
ní bankou a konečných podmínkách pro
danou emisi dluhopisů. Česká národní
banka schvaluje tento prospekt pouze
z hlediska toho, že splňuje normy týkající
se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnos-
ti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129.
Toto schválení by se nemělo chápat jako
potvrzení kvality cenných papírů, kte-
ré jsou předmětem tohoto prospektu.

Zhodnocení může být dáno pohyblivou
nebo pevnou sazbou. V současnosti
e-Finance nabízí dluhopisy se sazbou
pohyblivou ve výši inflace+1% u tzv.
protiinflačních dluhopisů a nebo s pev-
nou sazbou od 7% do 10% podle délky
investice, která je od jednoho do čtyř let.
Pohyblivá sazba je odvozena od změny
bazického indexu spotřebitelských cen
tzn. o inflaci. Pevná sazba je fixována
ve stejné výši pro všechna výnosová
období nebo je určena konkrétní sazba
pro každé výnosové období. Úrok bude
majiteli dluhopisu vyplácen vždy je-
denkrát ročně.

Splacení dluhopisu
Dluhopisy jsou obvykle dvou až čtyřleté,
přičemž držitel dluhopisu je oprávněn
požádat o mimořádný odkup s dvoumě-
síční výpovědní dobou.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně.

Roční dluhopisy s výno-
sem 9%. Dluhopisy jsou
zajištěné zástavním právem
na celém exkluzivním areá-
lu Zámku Račice-Pístovice
čítající pozemky o výměře
přes 50 000 m2, nemovitosti
a samotný zámek.

9%

JEDNOLETÉ ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY

Čtyřleté protiinflační dlu-
hopisy s výnosem ve výši
roční inflace plus 1%.
Prostředky jsou investo-
vány do stávajících ne-
movitostí generující pra-
videlné výnosy z nájmů
a ubytování.

Inflace
+1%

ČTYŘLETÉ PROTIINFLAČNÍ DLUHOPISY

Ubytujte se v jednom z projektů e-Finance!
EFI SPA HOTEL**** SUPERIOR & PIVOVAR

Rezervujte si svůj pobyt na webových stránkách ho-
telu www.efihotel.cz, zadejte do kolonky promo kód
„INVESTOR“ a získejte tak slevu 20% na svůj pobyt.
Tato sleva platí pouze pro EFI SPA Hotel**** Superior &
Pivovar na ubytování do 30. 4. 2023.

. SLEVA 20%

. PROMO KÓD: INVESTOR

. PLATÍ PRO REZERVACI NA WWW.EFIHOTEL.CZ 20%
SLEVA



INZERCE



INZERCE



Internet
zdarma?

JJ Jdi na mobil.cz,
tam se dozvíš víc.

VK JIHOSTROJ
- VOLEJBAL

MF

VK Jihostroj - volejbal 10. 3. 2023 / 10

● Nový trenér Vojtěch Zach ● Masér představuje kabinu
● Rozhovor s prezidentem klubu ● Play off a statistiky

uvnitř dnešníMFDNES

speciální magazín
INZERCE



10. března 2023 29Jižní Čechy

PAVEL KORTUS

TÁBOR | V druholigovém Táborsku
končil po podzimu 2021 jako málokterý
fotbalový kouč. Nebyl odvolán, ale
klub ho uvolnil jako úspěšného za lep-
ším angažmá. Miloslav Brožek působil
rok a půl ve Slavii, kde pracoval jako
skaut se zaměřením na Afriku. V praž-
ském klubu ale 48letý kouč před měsí-
cem skončil a vrátí se k trénování.

Proč jste skončil ve Slavii?
Nemám k tomu úplně tolik informací.
Ale je to strategický krok klubu, který
svůj zájem přesunul na jiné projekty.

Jaký to byl pro vás rok a půl?
Jsem strašně vděčný, že jsem v klubu
mohl působit. Bylo to skvělé období,
kdy jsem nasál know-how a poznal, jak
to ve Slavii chodí. Klub má navíc mezi-
národní přesah a kvalitní akademii. Obo-
hatil mě i její skauting, analýza či kou-
čink. Navíc jsem ve Slavii zažil léta
jako teenager, takže to byl pro mě i tako-
vý návrat do minulosti.

Kolik cest do Afriky jste podnikl
a kolik hráčů přivedl?
Bylo jich hodně. Do klubu bylo pozva-
ných přes deset hráčů, staral jsem se
však i o další cizince, které jsem ale ne-
vyskautoval. Získal jsem rovněž nové
zkušenosti v tom, jaké hráče vybírat.
Otevřely se mi nové trhy, noví hráči
a rozhodně jich není málo. Díky vytvo-
řeným kontaktům jsem pod velkým tla-
kem Afriky, kde vidí, že podobná spolu-
práce má smysl. Navíc jsem se naučil
dobře zvládat pravidla s vízy a dalšími
dokumenty, ve kterých není jednodu-
ché se orientovat. Mám nyní dobrou po-
zici, jen mi chybí prostor, kde to zúro-
čit. Chci ve spolupráci pokračovat,
abych nepřišel o kontakty.

Jak to vypadalo při skautování v Af-
rice?
Vybíral jsem silné partnery v daných
místech, nejčastěji to byly největší aka-
demie. Bylo důležité, že se pro nás pořá-
daly exkluzivní turnaje, kde jsme si vy-
bírali jen my a nemuseli se s dalšími
agenty prát o jednoho hráče. Místní oce-
nili klub i mě, že jsme jim dokázali vyjít
vstříc, a dobře se nám jednalo.

Na jaké hráče jste se zaměřoval?
Většina byla z posledního ročníku do-

rostu s velkým potenciálem k dalšímu
rozvoji. Ale není to tak jednoduché.
Když přivedete cizince, tak musí být
stejně dobří, nebo lepší než domácí hrá-
či. To je ale v akademii Slavie plné re-
prezentantů a skvělých fotbalistů těžké.
Nicméně věřím, že jsme objevili hráče,
kteří se v budoucnu mohou prosadit
v áčku Slavie nebo jinde v lize.

Kam jste nejčastěji cestoval?
Do Nigérie, ale navštěvoval jsem různé
země. Nigérii jsem volil, protože má nej-
větší trh s hráči a ti navíc většinou umí
anglicky. To je důležité, protože jinak
se s nimi pak těžko pracuje. Velkou roli
hraje také charakter a komunikace.
Všechny hráče zatím ve Slavii přijali.
Teď už zbývá jen to, aby byli výjimeč-
ní. Afričané sice tolik neznají komplet-
ní tréninkový proces, ale učí se a je otáz-
kou, koho si Slavia pro sebe nakonec vy-
bere.

Jaké zážitky ve vás zůstaly?
Některé střety kultur byly až úsměvné.
Afričané mnohdy nevědí, jak se žije

v Evropě. Když jsme v Praze vjížděli do
tunelu, tak se jeden z nich začal choulit
na zadní sedačce, protože nevěděl, co se
děje. Já jsem měl to hlavní uvnitř. Dělal
jsem práci s vervou, ale chyběl mi týden-
ní a zápasový režim, odpovědnost za vý-
sledky. Práce skauta je něco úplně jiné-
ho. Nemáte emoce z výsledku, nejste
v kontaktu s kabinou a vedením. Až mě
překvapilo, jak mi trénování chybělo.

Takže i proto se k němu chcete nyní
vrátit?
Ano. Teď jsem byl dva týdny v Turecku
v akademii, abych si to připomněl. Moc
se těším zpátky. Chybělo mi, že jsem si
hráče vybral, ale pak už každý den ne-
měl možnost ovlivnit jeho vývoj. Mám
teď velké povědomí o první a druhé
lize, troufal bych si na to. Vím, že kon-
kurence je velká a u nás jsou kvalitní tre-
néři. Nikam se necpu, muselo by to dá-
vat smysl oběma stranám. Proto kou-
kám i do zahraničí.

První dvě české soutěže ale zůstáva-
jí prioritou?
Jo, doma je doma, mám tu rodinu. Ale
možnosti jsou i v cizině. Do léta bych
chtěl zase někde trénovat.

Když máte první ligu nasledovanou,
jak vnímáte boj o titul?
První liga mě moc baví jako fanouška
i trenéra. Všude se o něco hraje, kvalita
zápasů je velmi dobrá. Začátek jara uká-
zal, že to bude velký boj o titul i o zá-
chranu. Aktuálně má největší šanci na ti-
tul podle mě Slavia a druhá skončí Spar-
ta, ale může se to celé otočit. Uvidíme,

jak Plzeň zvládne zareagovat na slabší
výsledky z posledního období.

A co boj o záchranu?
Pardubice mají podle mého nejlepší
tým z mužstev dole v tabulce a také nej-
lepší formu. Doma jim se Zlínem po-
mohl krásný gól Dominika Janoška.
Ten se bude vždy ukazovat jako první
gól na novém pardubickém stadionu.
Problémy mají Budějovice, Teplice či
Zlín. Uvidíme, jak to zvládne Jablonec.
Bude to nesmírně zajímavé.

Ovíkendu už odstartovala druhá nej-
vyšší soutěž. Kdo má namířeno na-
horu?
Soutěž je zajímavě rozjetá a vyplatí se ji
sledovat. Karviná chce minimálně do
baráže, ale zatím na to nemá výsledky.
Je otázka, jestli se nahoře udrží po pod-
zimu první Příbram. Vyškov má hodně
kvalitních cizinců a je to pro mě překva-
pení. Myslím, že první tři místa obsadí
Karviná, Vyškov a Líšeň. Všichni se
ptají, kdo sestoupí. Poslední dvě příčky
patří béčkům Sparty a Slavie, ale je uto-
pie, že tam zůstanou. Je paradoxní, že
při vyrovnanosti tabulky mohou říkat
týmy ze spodní části tabulky jako Duk-
la, Opava či Vlašim, že by chtěly do ba-
ráže. Ale může se to stát, protože všech-
ny týmy v zimě posilovaly.

Jak vidíte šance Táborska, které
jste vedl naposledy?
Podle mě se posune ze současné deváté
příčky někam k šestému místu. Má kva-
litní tým s pevnou obranou, kterou vyztu-
žil ještě Pavel Novák, což je skvělá posi-
la. Táborsko o něj usilovalo už dříve, ale
teď je na návrat správný čas. Útok je do-
plněný o Bojana Dordiče, což je nadstan-
dardní hráč na druhou ligu. Přeji klubu,
aby vyhrával, odskočil od sestupového
pásma a mohl hrát v klidu.

Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

Miloslav Brožek před odchodem do Slavie, kde pracoval jako skaut hráčů
z Afriky, vedl druholigové Táborsko. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Miloslav Brožek skončil
po roce a půl v pražské
Slavii, kde působil jako
skaut hráčů z Afriky.
Nejpozději do léta by
chtěl znovu trénovat.

„ Mám velké
povědomí

o první a druhé české
lize. Troufal bych si na
to. Nikam se necpu,
muselo by to dávat
smysl oběma stranám.

„Trénování mi moc chybělo“

INZERCE



Řecký básník Theokritos: Lenoši mají…

Tajenka:…vždyprázdniny.

Řecký básník Theokritos: Lenoši mají…

Tajenka:…vždyprázdniny.

30 www.5plus2.cz

INZERCE



10. března 2023 31Jižní Čechy

PETR LUNDÁK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Až třetí. Na ta-
kové umístění po základní části nejsou
českobudějovičtí volejbalisté z posled-
ních let vůbec zvyklí. Na dlouhodobou
část však teď musí v Jihostroji zapome-
nout a soustředit se na tu vyřazovací.

Na cílech klubu se však nic nemění.
Jeho prezident Jan Diviš už před začát-
kem sezony hovořil o tom, že by se tým
měl dostat minimálně do semifinále čes-
ké extraligy.

Jak hodnotíte výkony mužstva v zá-
kladní části?
V první čtvrtině základní části tým pod
vedením hlavního trenéra René Dvořá-
ka nepředváděl výkony, které jsem oče-
kával. V další části se výkony i výsled-
ky sice zlepšily, ale bodovou ztrátu
jsme již nedohnali. Do play off půjde-
me ze třetího místa a budeme muset
v případných závěrečných kolech vy-
hrát i na hřišti soupeře, budeme-li chtít
jít dál.

Už jste to naznačil. Výrazným mo-
mentem této sezony byla výměna
trenéra. René Dvořáka nahradil
šéftrenér klubové mládeže Vojtěch
Zach. Z pohledu výsledkového se
impulz povedl. Jak jste to viděl vy?
Uvnitř týmu se nabudila chuť zase se por-
vat o vítězství. A to přineslo i výsledky.

Jak se vám líbí Zachova práce?
Hlavní trenér Vojta Zach je zodpověd-

ný sám k sobě. To se projevuje i při prá-
ci s prvním týmem. Jeho přístup je pro-
fesionální a základní věci, na kterých
jsme se na začátku shodli, fungují.
S jeho prací jsem tedy spokojený.

René Dvořák měl odejít údajně už
po minulé sezoně, ale ještě zůstal.
Můžete už potvrdit jméno nového
trenéra Jihostroje pro nadcházející
sezonu? V televizním pohárovém
duelu komentátoři spekulovali nad
jménem Zdeněk Šmejkal.
Ano, mohu potvrdit, že jednáme s pa-
nem Zdeňkem Šmejkalem.

Trenér Zach se nebojí dát hodně pro-
storu i mladým hráčům, sám je
dobře zná zmládežnických týmů. Vi-
díte to podobně?
Byla to právě jedna z našich dohod, že

trenér Zach bude dávat větší příležitost
mladým hráčům. Základní část to samo-
zřejmě umožňuje více než následující
zápasy v play off. Ale pod vedením
šéftrenéra mládeže, kterým bude i nadá-
le Vojta Zach, máme v mládežnických
týmech velké naděje, kterým musíme
dát v A-týmu šanci.

Kdo vás svými výkony na hřišti nejví-
ce překvapil? Těší vás výkony někte-
rých jednotlivců, nebo si spíš vážíte
toho, jak se prezentuje celý tým?
Popravdě si nemyslím, že máme v týmu
nějakou mimořádnou hvězdu. Jestli
chceme dojít až do finále, tak to musí-
me zvládnout zejména díky maximální-
mu týmovému nasazení. A také stan-
dardní a vynikající podpora našich fa-
noušků by nám k tomu mohla pomoci.
Play off je ale vždy náročné.

Sám rád používáte slovo „show“ ve
spojení se zápasy Jihostroje. V letoš-
ní sezoně však byla řada utkání bez
větších emocí, bez zápalu, a to ze-
jména ze začátku sezony. Užil jste si
přesto nějakou sportovní show v zá-
kladní části? Napadá mě například
vyhecovaný zápas s Karlovarskem,
který byl nakonec také vítězný.
Je pravda, že začátek byl studený, a jak
říkáte, bez emocí. Nyní je situace výraz-
ně jiná a myslím, že diváci to cítí také
tak. Doufám, že v zápasech play off
bude show na hřišti i v hledišti gradovat.

Stojíte před play off. Chystáte se už
na posilování kádru pro nadcházejí-
cí sezonu?
Samozřejmě, že se už intenzivně pracu-
je na složení týmu pro příští sezonu.
Bude taky záležet na výkonech hráčů
v play off. Na konkrétní změny si veřej-
nost a fanoušci budou ale muset ještě
chvíli počkat.

Jak hodnotíte účast Jihostroje v ev-
ropském Poháru CEV? Klub přešel
přes dva soupeře, ale pak smolně vy-
padl.
Měli jsme šanci dostat se mezi poslední
čtyři týmy, bohužel jsme neuhráli zlatý
set s belgickým Maaseikem. Škoda hlav-
ně zápasu na hřišti soupeře. Jinak si
myslím, že jsme určitě ostudu českému
volejbalu neudělali.

Masér Filip Hoch oslavil nedávno ju-
bileum, bylo mu padesát let. S klu-
bem je spjatý už více než 25 let, pla-
tí za nedílnou součást týmu i celého
Jihostroje. Pro vás i vedení klubu je
určitě radost mít takového člověka
v organizaci, souhlasíte?
Filip Hoch je neodmyslitelnou součástí
nejužšího realizačního týmu už přes
dvacet let. Doufám, že naše spolupráce
jen tak neskončí. Přeji mu pevné zdraví
a stále pozitivní energii, kterou týmu
předává.

Cesta vede přes týmový výkon
Prezident volejbalového
Jihostroje Jan Diviš
naznačuje možné jméno
nového kouče. V play off
věří, že současné
mužstvo může uspět.

Prezident Jihostroje Jan Diviš (vlevo) doufá, že budějovický tým v play off
naváže na zlepšené výkony v základní části. FOTO | DAN KUBÁT

INZERCE



VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,
PLATINY A STAROŽITNOSTÍ

Schneiberger Vykupujeme

i celé pozůstal
osti

Jsme seriózní firm
a s více než

dvacetiletou tradicí

dům kultury metropol
Senovážné náměstí, 370 01 České Budějovice 3

mimořádnávýkupní akce:

úterý 14. 3. 2023

ZLATO

STŘÍBRO A PLATINA

STAROŽITNOSTI 17. až 20. století
●Nové i rozbité šperky
včetně úlomků

● Zubní zlato (nepoužité
i použité a nečištěné; Aurix,

plargen) ●obrazy, sošky
z porcelánu a bronzu

●Hodinky a hodiny
● kvalitní nábytek a jiné
zajímavé starožitnosti

● Stříbrné příbory
(i jednotlivě),
pudřenky,
tabatěrky, svícny

● Vyznamenání
● Smyčcové nástroje
● Jantarové šperky

● Briliantové a granátové šperky

● Československé zlaté mince
● Svatováclavské dukáty

Inzerce

výkupní
cen až

1 200,- k
č/g

výkupní
cen až

1 000 00
0,- kč

SBěRATeLSKé PŘedměTY

od 9 do 17 hodin

firma Schneiberger
tel: 776 150 222 | info@antikpardubice.cz

● Stříbro technické-dráty,
elektromateriál

● platina - termočlánky,
chemickémisky
a dráty

● Hodinky (prim, Glasshűtte,
omega, Zenith atd.)

● Šavle, bodáky
● mince i papírové
bankovky

● kvalitní i nesignované obrazy

při předložení
tohoto kuponu

a odkupu
nad 500 kč

Vám zaplatíme

200 kč
cestovné


